
M 0 S & ASSOCIATES LLP 
Chartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To the Members of Gayatri Energy Ventures Private Limited 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the Standalone Financial Statements of Gayatri Energy Ventures Private Limited 
("the Company"), which comprise the Standalone Balance Sheet as at 31st March, 2020, and the 
Standalone Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Standalone 
Statement of Changes in Equity and the Standalone Statement of Cash Flows for the year then ended, 
and notes to the Standalone Financial Statements, including a summary of significant accounting 
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "the Standalone Financial 
St t t ") "- a emen s . 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone frnancial statements give the information required by the Companies Act, 2013 
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (lndian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("Ind AS") and other accounting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 st March, 2020, and the loss and other 
comprehensive loss, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 
143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those SAs are further described in 
the A1tditor's Responsibilities for the Audit if the Standalone Financial Statements section of our report. We 
are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India (lCAl) together with the ethical requirements that are relevant to our 
audit of the standalone financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the 
Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Standalone Financial 
Statements. 

Emphasis of Matter 

(Note Nos. referred hereunder are with reference to respective notes forming part of Standalone 
Financial Statements) 

We draw members attention to the following matters: 

(i). As stated in note 17.22, regarding anlount payable to holders of Optionally Fully Convertible 
Debentures. 

(ii). As stated in note 17.8, regarding exit agreement entered by the company in respect of 
investments/ advances/ share application money made in certain power projects and long 
pending recovery of the same. 

(iii). As stated in note 17.23, which describes the uncertainties and the possible effects of Covid-19 on the 
operations of the Company. 

Our opinion is not modified in respect of the above matters. 
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Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in 
our audit of the Standalone Financial Statements of the current period. These matters were addressed 
in the context of our audit of the fmancial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, 
and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described 
below to be the key audit matters to be communicated in our report. 

Ke Audit Matter 
Carrying value of Investments in Bhandara Thermal 
Power Corporation Limited (BTPCL) 

The management of the company regularly reviews 
whether there are any indicators of impairment on 
unquoted investments made by the company. Accordingly, 
the management had identified impairment indicators in 
BTPCL, a wholly owned subsidiary of the company with an 
equity investment of ~ 4,95,78,340 and an unsecured loan 
of ~ 86,01,84,590 (Refer Note 17.11 of the Financial 
Statement). 

In case ofBTPCL, the existence of an impairment indicator 
is significantly influenced by whether there is an 
impairment to the underlying investment made by the 
company in the land acquired by it for the execution of the 
thermal project. 

Accordingly, the evaluation of impairment of investments 
made and loan given was determined to be a key audit 
matter. 
Sale of investment made in Sembcorp Energy India 
Limited (SElL) (formerly Thermal Power tech 
corporation India Limited) 

As stated in note no. 17.3, pursuant to the Share Purchase 
Agreement entered by the company, the company had sold 
its entire investment held in SEIL for a consideration of 
~406,77,19,233. Pursuant to such sale the company had 
derecognized the previously recognized other 
comprehensive income on fair valuation of shares. 

Accordingly, the sale of investment has been determined to 
be a ke audit matter. 
Carrying Value ofInvestments in NCC Infrastructure 
Holdings Limited (NCCIHL) 

The management regularly reviews whether there are any 
indicators of impairment on unquoted investments made 
by the company. 

Audit Process 

Obtained and read the financial 
statements of BTPCL to identify 
if any disclosure is made for 
impairment of assets in its 
standalone financial statements. 

Obtained from the management 
an understanding of the 
impairment indicator assessment 
i.e. Valuation report of 
investment made in land 

Obtained and verified the share 
purchase agreement. 

Obtained and verified documents 
related to utilization of proceeds 
from the sale of shares. 

Obtained and read the financial 
statements of NCCIHL to 
identify if any disclosure is made 
for impairment of assets in its 
standalone financial statements. 



Accordingly, the management had identified impairment 
indicators in NCCTHL, associate of the company with an 
equity investment of~ 289,69,35,152. (Refer Note 17.4 of 
the Standalone Financial Statement). 

As per Ind AS 36 - 'Impairment of Assets' the standard is 
applicable to financial assets classified as Associates. 

In case of NCCIHL, the existence of an impairment 
indicator is significantly influenced by whether there is an 
impairment to the underlying investment in infra project 
made by the said company. This assessment involves 
significant judgment especially in relation to determination 
of expected future economic benefits. 

Accordingly, the evaluation of impairment of investments 
in NCCIHL was determined to be a key audit matter 

Obtained the details of Risk 
assessment conducted by the 
management. 

We have obtained the 
management's understanding 
with regard to impairment of the 
investments made in loss making 
associate company. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The 
other information comprises the information included in the Management Discussion and analysis, 
Boards Report including annexures to Board's Report, Business responsibility Report, Corporate 
Governance and Shareholder's Information, but does not include the Standalone Financial Statements 
and our auditor's report thereon. 

Our opinion on the Standalone Financial Statements does not cover the other information and we do 
not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the Standalone Financial Statements, our responsibility is to read the 
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 
with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be 
materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material 
misstatement of this other information, we are required to report that fact. 

We have nothing to report in this regard. 

Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Standalone 
Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone fmancial 
statements that give a true and fair view of the fmancial position, financial performance, total 
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the Ind 
AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate 
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statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to 
fraud or error. 

In preparing the standalone fmancial statements, the Board of Directors is responsible for assessing 
the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 
going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either 
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 
process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone f111ancial statements 
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's 
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement 
when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually 
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users 
taken on the basis of these standalone fmancial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The 
risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting 
from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or 
the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(1) of the Companies 
Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has 
adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such 
controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor's report to the related disclosures in the standalone fmancial statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 
may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether the standalone f111ancial statements represent the underlying transactions 
and events in a manner that achieves fair presentation. 



We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, 
related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters 
that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period 
and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law 
or regulation precludes public disclosure about the matter or "\vhen, in extremely rare circumstances, 
we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse 
consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of 
such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1) As required by the Companies (Auditor'S Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central 
Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we 
give in the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, 

to the extent applicable. 

2) As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanation, which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account, as required by law have been kept by the Company 
so far as it appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including other Comprehensive Income, 
the Statement of Changes in Equity and the statement of Cash Flow dealt with by this Report 
are in agreement with the books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS specified 
under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2020 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st 
March, 2020 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B". 



g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best 
of our information and according to the explanations given to us: 

1. 

.. 
11. 

111. 

The Company has disclosed the impact of pending litigations on its [mancial position in 
its standalone financial statements. 
The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 
There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company. 

rIner 
Hyderabad 
26-06-2020 

Membership Number: 234119 
UDIN: 20234119AAAAB05924 



Annexure A to the Auditors' Report 

The Annexure referred to in the Independent Auditors' Report to the members of the Company on 
the standalone fmancial statements for the year ended 31 st March 2020, we report that: 

(i) According to the information and explanations given to us by the management, the Company 
does not have any ftxed assets. Hence paragraph 3(i) of the Order is not applicable for the current 
year under report. 

(li) According to the information and explanations given to us by the management, the Company 
does not have any physical inventories. Hence paragraph 3(ii) of the Order is not applicable for 
the current year under report. 

(ill) The Company has granted unsecured loans of~ 86,01,84,590/- to companies, parties covered in 
the register maintained under Section 189 of the Act. In respect of such loans: 

a. According to the information and explanations given to us and based on the audit 
procedures conducted by us, we are of the opinion that the terms and conditions of loans 
granted by the company are not prima facie prejudicial to the interest of the company. 

b. In respect of aforementioned loans, schedule of repayment of the principal and interest has 
not been stipulated as the principal amount is repayable on demand. 

c. In respect of aforementioned loans, there is no amount which is overdue for more than 90 
days. 

(iv) According to the information and explanation given to us, the Company has complied with the 
provisions of Sec 185 and Sec 186 of the Act to the extent applicable for the current year under 
report. 

(v) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has 
not accepted any deposits from public during the year. Hence paragraph 3(v) of the Order is not 
applicable for the current year under report. 

(vi) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Central 
Government has not prescribed the maintenance of any cost records under Section 148 (1) of the 
Act for the current level of activities of the Company. Hence paragraph 3(vi) of the Order is not 
applicable for the current year under report. 

(vii) In respect of statutory dues 
a. According to the information and explanations given to us, and based on our examination of 

records the Company, amounts deducted/accrued in the books of accounts in respect of 
undisputed statutory dues including provident fund, value added tax, cess and other material 
statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company with appropriate 
statutory authorities except income tax for which there have been serious delays in a large 
number of cases. 

b. According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable 
in respect of provident fund, income tax, value added ta.x, Goods and Service Ta.x, cess and 
other material statutory dues were in arrears as at 31 st March, 2020 for a period more th , . . 

month from the date they became payable except as below: ~~~ 
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Name of Nature ofthe Dues Amount~ Period to which 
Statute amount relates 
Service Tax Service Tax 1,59,500 2015-16 

c. According to the information and explanations given to us and based on our examination of 
records of the Company, there are no material dues of provident fund, income tax, value 
added tax, cess and other material statutory dues which have not been deposited as on 31st 
March, 2020 with the appropriate authorities on account of any dispute. 

(viii) Based on our audit procedures and according to the information and explanations given to us, we 
are of the opinion that the Company has defaulted in payment of dues to debenture holders as 
under: 

Name of Debenture Holders Debentures due Period of Interest Period of 
for redemption default due on default 

int (In days) Debentures (In days) 
in t 

Capital Fortunes Private Limited 1,97,73,300 649 19,19,589 649 
Capital Fortunes Ventures 1,57,59,350 1,99,33,900 
Private Limited 649 649 
D.v.Chalam 37,17,350 649 22,86,286 649 

Total 3,92,50,000 2,41,39,775 

(L,() According to the information and explanations given to us and based on our examination of 
records, the Company has not raised any money from public by the way of initial public offer, 
further public offer or term loans. Hence paragraph 3(ix) of the Order is not applicable for the 
current year under report. 

(x) According to the information and explanations given to us, no material fraud by the Company or 
on the Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of 
audit. 

(xi) According to the information and explanations given to us and based on examination of records, 
the provisions of Section 197 of the Act are not applicable to the Company. Hence paragraph 
3(xi) of the Order is not applicable for the current year under report. 

(xii) As the Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it, 
paragraph 3 (xii) of the Order are not applicable to the Company. 

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on examination of records 
of the Company, transactions with related parties are in compliance of Sections 177 and 188 of 
the Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in the flOancial 
statements as required by the applicable Accounting Standards. 



shares or fully or partly convertible debentures during the year. Hence, paragraph 3 (xiv) of the 
Order is not applicable for the current year under audit. 

(xv) According to the infonnation and explanations given to us and based on examination of records 
of the Company, the Company has not entered into any non-cash transaction with directors or 
persons connected with him. Hence paragraph 3(2..'v) of the Order is not applicable for the current 
year under report. 

(xvi) On the basis of assessment of the nature of business of the Company, duly supported by an 
independent opinion from an expect, the management is of the view that provisions of section 
45-IA of the Reserve Bank of India Act 1934, is not applicable to the Company. Accordingly, the 
Company has not got itself registered under the aforesaid provision as at 31 st March, 2020. 

Hyderabad 
26-06-2020 

artner 
Membership Number: 234119 
UDIN: 20234119AAAAB05924 



Annexure - B to the Auditors' Report 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of 
the Companies Act, 2013 ("the Act") 

Opinion 

We have audited the internal ftnancial controls over ftnancial reporting of Gayatri Energy Ventures 
Private Limited ("the Company") as of 31't March, 2020 in conjunction with our audit of the 
Standalone Financial Statements of the Company for the year ended on that date. 

In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal ftnancial controls with 
reference to standalone ftnancial statements and such internal ftnancial controls were operating 
effectively as at 31 March 2020, based on the internal fmancial controls with reference to standalone 
ftnancial statements criteria established by the Company considering the essential components of 
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (the "Guidance Note"). 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal ftnancial controls 
based on the internal control over ftnancial reporting criteria established by the Company considering 
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants ofIndia 
('ICA!'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate 
internal fmancial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efftcient conduct 
of its business, including adherence to Company's policies, the safeguarding of its assets, the 
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting 
records, and the timely preparation of reliableftnancial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal ftnancial controls over ftnancial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the 
Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the 
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal ftnancial controls, both applicable 
to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal 
ftnancial controls over ftnancial reporting was established and maintained and if such controls 
operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
ftnancial controls system over ftnancial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal ftnancial controls over ftnancial reporting included obtaining an understanding of internal 
ftnancial controls over ftnancial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing 
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. 



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal fmancial controls system over fmancial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A Company's internal financial control over fmancial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of tmancial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect 
the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance dlat 
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance 
with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are 
being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; 
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
standalone financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal fmancial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
fmancial controls over fmancial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
fmancial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, 
or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Hyderabad, 
26-06-2020 

for M 0 S & Associates LLP 

artner 
Membership No.: 234119 
UDIN: 20234119AAAAB05924 



Gayatri El/elX'J Vel/tures Private Lilllited 

Standalone Balance Sheet as at 31st March, 2020 

ASSETS 

NOIl-Currellt Assets 

Financial Assets 

a) Invest/llwts 

b) Loans 

Particulars 

Other NOT! Currellt Assets 

Total NOll-Currellt Assets 

Currellt Assets 

Financial Assets 

a) Invest/llents 

b) Cash alld Cash Equivalents 

c) Other Balzk Balance 

Other ClIrrellt Assets 

Total Currellt Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

EquitTj 

a) Eqllihj Share Capital 

b) Other Equity 

Liabilities 

NOIl-Currellt Liabilities 

Financial Liabilities 

a) Borrowings 

Total EquitTj 

Total NOll-Currellt Liabilities 

Currellt Liabilities 

Financial Liabilities 

a) Borrowings 

b) Other Financial Liabilities 

Other Currellt Liabilities 

Total Currellt Liabilities 

Total EquitTj alld Liabilities 

Corporate illforlllatioll alld sigllificnlzt accolllltillg policies 

Otlier Notes fanllillg part of the Fillalzcial Statemellts 

For M 0 S & Associates LLP 

CJza ered AccoU/l:lant~ 

Finll ego tPoi9Z'~f}!~20 
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. Acco untCints ~ i 

* * '-J#J .-.,.., • ..,.N ~. I 

~ 
Members/up No. 234119 

Place: Hyderabad 

Date: 26/06(2020 

Note No. 

2 

3 

4 

5a 

5b 

5c 

6 

7 

8 

9 

lOa 

lOb 

11 

1 

17 

As at 
31st March 2020 

2,94,65,13,502 

86,01,84,590 

21,64,61,966 

4,02,31,60,058 

30,00,00,000 

5,55,157 

19,27,47,358 

49,33,02,515 

4,51,64,62,573 

6,52,40,300 

2,80,13,85,991 

2,86,66,26,291 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

12,13,91,923 

3,76,71,594 

7,25,500 

15,97,89,017 

4,51,64,62,573 

For alld Oil behalf of the Board 

A mount ill ?' 

As at 

31st March 2019 

8,96,31,53,670 

93,39,35,258 

22,32,78,298 

10,12,03,67,226 

30,00,00,000 

1,62,21,152 

4,95,96,004 

25,49,92,886 

62,08,10,042 

10,74,11,77,268 

6,52,40,300 

5,66,81,68,631 

5,73,34,08,931 

3,19,25,41,258 

3,19,25,41,258 

1,61,05,13, 170 

18,21,20,426 

2,25,93,483 

1,81,52,27,079 

10,74,11,77,268 

,j/-
T. INDIRA REDDY 

Director Director 

DIN: 00005573 DIN: 00009906 



Gayatri EI/ergrj Vel/tures Private Limited 

Standalone Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March, 2020 

Particulars 

II/collie 

a) Revenue form Operations 

b) Other Income 

Total Illcome 

Expe/lses 

a) Employee Benefits Expenses 

b) Finance costs 

c) Other expenses 

Total Expel/ses 

Profit/ (Loss) before tax 

Tax Expense 

Profit/CLoss) after tax for tile year 

Otller COlllprellel/sive II/come 

Items that will not be reclassified subsequently to profit and loss 

a) On account of Derecognition/sale of equihj investment 

Total a tiler comprellel/sive il/come!(loss) 

Total comprellel/sive illcome! (loss) for tile year 

Eamil/gs Per Sllare (EPS) 

- Basic and Diluted EPS 

Corporate infomwtion and significant accounting poliaes 

Other Notes forming part of the Finanaal Statements 

For M 0 S & Associates LLP 

Place: Hyderabad 

Date: 26/06/2020 

Note 

No. 

12 

13 

14 

15 

16 

17.3 

17.5 

1 

17 

Director 

DIN: 00005573 

Amollntin ~ 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

11,28,93,771 

25,18,775 
11,54,12,546 

1,25,000 

51,36,53,674 

40,70,01,795 

92,07,80,470 

(80,53,67,924) 

(80,53,67,924) 

(2,06,14,14,716) 

(2,06,14,14,716) 

(2,86,67,82,640) 

(123.45) 

33,12,893 
33,12,893 

33,09,45,138 

33,66,441 
33,43,11,579 

(33,09,98,686) 

(33,09,98,686) 

(33,09,98,686) 

(50.74) 

For alld all bel/alj of tile Board 

-r £,L--/_ 
T. INDIRA REDDY 

Director 

DIN: 00009906 



Gayatri Ellergy Velltures Private Limited 

Stalldalolle Statemellt ofChallges ill £quih} for the year elided 31st March, 2020 

A. Equill} Share Capital 

Particulars 

As at 31st Marc/I, 2018 

Challges ill £quih} Share Capital 

As at 31st March, 2019 

Challges ill Eqllity Share Capital 

As at 31st Marc/I, 2020 

B. Other Equill} 

i. Reserves alld Surplus 

Particulars 

Balatlce as at 01st April, 2018 

Add: Profit/ (Loss) for the year 

Add: Challges ill fair Vallie ofequih} illvesemts 

Balallce as at 01st April, 2019 

Add: Profit/ (Loss) for the year 

Less: 011 accoullt ofDerecogllitioll/sale ofequity illvestmellt 

Balatlce as at 31st March, 2020 

Place: Hyderabad 
Date: 26/06/2020 

Note No Amountin'{ 

6,52,40,300 

7 

6,52,40,300 

7 

6,52,40,300 

Securities 
. Premium Reserve 

Retained Earnings 

6,33,30,88,200 (3,30,76,41,558) 

(33,09,98,686) 

6,33,30,88,200 (3,63,86,40,244) 

(80,53,67,924) 

6,33,30,88,200 (4,44,40,08,168) 

Equity Component of Other 
Compounded Comprehensive 

Financial Instrument Income 

91,23,05,959 2,06,14,14,716 

91,23,05,959 2,06,14,14,716 

(2,06,14,14,716) 

91,23,05,959 

Amolllltill ~ 

Total 

5,99,91,67,317 

(33,09,98,686) 

5,66,81,68,631 

(80,53,67,924) 

(2,06,14,14,716) 

2,80,13,85,991 

For alld all belzalj of tile Board 

- f V--
T. INDIRA REDDY 

Director 
D I N:00009906 



Gayatri EnergJj Velltures Private Limited 

Standalone Statement of Cash Flows for the year ended 31st March, 2020 

Particulars 

A Cash flow from operatillg activities 

Net Profit/ (Loss) before tax 

Adjustments for 

- Provision for Impaimlent 

- Interest and finance charges 

- Interest and other income 

- Equihj Investment Written off 

Operatillg loss before workillg capital changes 

Changes in working capital: 

Adjustments for (increase)/ decrease ill operating assets 

- Other Assets 

Proceeds from sale Equihj Investment 

Adjustments for increase/(decrease) in operating liabilities 

- Trade Payables 

- Other Current Liabilities 

Net cash flow froml (used ill) operatillg activities (A) 

B Cash flows from illvestillg activities 

Interest and other income received 

Loans and advances (given)/Recovered 

Proceeds from FD closure 

Net Cash lIsed ill Illvestillg Activities ( B ) 

C Cash flows from fi"a"cillg activities 

Proceeds foml/ (Repayment of Borrowings) - Non current 

Proceeds foml/ (Repayment of Borrowings) - Current 

Interest paid 

Net cash flow froml (used ill) fillallcillg activities (C) 

D Net illcrease/(decrease) ill cash alld cash equivalellts (A + B + C) 

Cash and cash equivalents at the beginning of the year 

E Cash alld cash equivalellts at tIle elld of the year 

For M 0 S & Associates LLP 

Place: Iiyderabad 

Date: 26/06;2020 

Amount in f' 
For the year ended March 31, 

2020 2019 

(80,53,67,924) 

6,36,11,383 

51,36,53,674 

(25,18,775) 

3,00,000 

(23,03,21,641) 

54,50,476 

3,95,49,25,452 

(2,18,67,983) 

3,70,81,86,304 

25,18,775 

7,37,50,668 

4,95,96,004 

12,58,65,447 

(1,70,24,93,993) 

(1,48,91,21,247) 

(65,81,02,505) 

(3,84,97,17,745) 

(1,56,65,995) 

1,62,21,152 

5,55,157 

(33,09,98,686) 

33,09,45,138 

(33,12,893) 

(33,66,441) 

(23,95,704) 

(1,00,000) 

(18,000) 

55,72,689 

(3,07,456) 

3,31,289 

(2,20,000) 

1,11,289 

(21,33,98,719) 

51,48,45,340 

(28,56,53,669) 

1,57,92,952 

1,55,96,785 

6,24,367 

1,62,21,152 

For alld all behalf of the Board 

Director 

DIN: 00005573 

-l U-
T. INDIRA REDDY 

Director 

DIN: 00009906 



Note 1: Corporate iliformatiou and Significant accounting policies 
Corporate information 

Gayatri Energtj Ventures Private Limited (lithe COlllpany") is a Private Company domiciled in India, having its 
registered office at Bl, 6-3-1090, TSR Towers, Raj Bhavan Road, Somajiguda, Hyderabad-500 082. The company 
is incorporated to invest in power projects/ power companies and enter into joint velltures by way of subscription 
to the shares, to canyon in India or elsewhere the business to generate, receive, produce, improve, buy, sell, resell, 
to deal in power. 
Significant accounting policies 
TIlis note provides a list of the significant accounting policies adopted ill tlze preparation of these Standalone 
Financial Statements. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless othenvise 
stated. 

(i) Basis of preparation 

a. Compliance with Iud AS 

TIle Company's Financial Statements have been prepared to comply with ge/lerally accepted accounting principles 
in accordance with the Indian Accounting Standards (herein after referred to as "Ind AS") as notified mj the 
Ministnj of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act 2013 (lithe Act") read with nile 3 of 
the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 and Compallies (Indian Accounting Standards) 
Amendments ntles 2016. 
b. Basis of preparation and presentation of Fillancial Statements 

TIle Financial statements are prepared on accnlal basis followillg the historical cost convention except in case of 

certain financial instnmlents which are measured at fair values. TIle Balance Sheet and the Statement of Profit and 

Loss are prepared and presented in the format prescribed under Schedule III to the Act. The Statement of Cash 

Flows has been prepared and presented as per the requirements of Indian Accounting Standard (Ind AS) - 7 on 

"Statement of Cash Flows". TIle disclosure requirements with respect to items in the Balance Sheet and Statement 

of Profit and Loss, as prescribed in Schedule III to the Act, are presented mj way of notes fonning part of the 

financial statements along with other notes required to be disclosed under the notified Ind AS. Further, the 

guidance notes/announcements isslled mj the Institute of Chartered Accountants of India (ICAl) are also 

considered, wherever applicable. Accounting Policies have been consistently applied except where a newly issued 

Accounting Standard is initially adopted or a revision to an existing Accounting Stalldard requires a change in the 

accounting poliClj used previously. 

Fair value for measurement adopted in these financial statements is determined on such a basis, except leasing 

transactions that are within the scope of Ind AS 17, Net Realizable value as per Ind AS 2 or value in use as per Ind 

AS 36. Fair value measurements under Ind AS are categorized as below based on the degree to which the inputs to 

the fair value measurements are observable and the significance of the inputs to the fair value measurement in its 

entirehj: 

• Levell inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the entihj 

can access at the measurement date; 

• Level 2 inputs are other than quoted prices included within Levell, that are observable for the asset or liabilihj, 

either directly or indirectly; and 

• Level 3 inputs are unobservable inputs for the Asset or Liabilihj. 

(ii) Use of estimates 

The preparation of the financial statements in confonllity with Ind AS requires management to make estimates, 

judgments and assumptions. These estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting 

policies alld the reported amounts of assets and liabilities, the disclosures of contingent assets and liabilities at the 



date of the financial statements and reported amounts of revenues and expenses during the period. Accounting 
estimates could change frOIll period to period. Appropriate changes in estimates are made as management becomes 
aware of changes in circlllllstances surrounding the estimates. Changes in estimates are reflected in the financial 
statements in the period in which changes are made and, if material, their effects are disclosed in the notes to the 
financial statements. 

(iii) Revenue Recognition 

Revenue from Operations: 

Revenue from operations includes profit on sale of investment. 

Other Income 

Interest income is accounted on accntal basis as per applicable interest rates and on time proportion basis taking 
into account the amount outstanding. 

(iv) Foreign Currency Transactions 

(n) The reporting CUrrenC1) of the conzpany is Indian Rupee. 
(b) Foreign exchange transactions are accounted at the rates !,revailing on the date of the transactions. 
(c) Monetan) assets and current liabilities related to foreign CllrrenC1) transactions remaining unsettled at the end 

of the year are translated at year end rates. The difference in translation of monetan) assets and liabilities and 
realized gains and losses on foreign exchange transactions are recognized in the Statel'llent of Profit and Loss. 

(d) Non-monetan) items that are measured at fair value in a foreign CUrrenC1) are translated using the exchange 
rates at the date when the fair value was determined. Translation differences on assets and liabilities carried at 
fair value are reported as part of the fair value gain or loss. 

(v) Financial Instruments 

Fillancial Assets and Financial Liabilities are recognised when the Company becomes a parh) to the contractual 
provisions of the instnll1zent. Financial Assets and Financial Liabilities are initially measured at fair value. 
Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of Financial Assets and Financial 
Liabilities (other than Financial Assets and Financial Liabilities at fair value through profit or loss) are added to or 
deducted from the fair value of the Financial Assets or Financial Liabilities, as appropriate, on initial recognition. 

(vi) Financial Assets 

Financial Asset is any Asset that is -
(a) Cash 
(b) Equih) Insmlment of another Entih), 
(c) Contractual right to -

(i) receive Cash / another Financial Asset from another Entih), or 
(ii) exchange Financial Assets or Financial Liabilities with another Entity under conditions that are 

potentially favourable to the Entih;. 

Investment in Equih) Shares issued hl) Subsidian) and Associate are carried at cost less impairment. 
A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is 
to hold the asset in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise 
all specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount 
outstanding. 



A financial asset is subsequently measured at fair value through other cOl1lprehensive income if it is held within a 
business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets 
and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of 
principal and interest all the principal amount outstanding. The Company has made an irrevocable election for its 
investments, other than those stated above, which are classified as equittj insinllllents to present the subsequent 
changes in fair value in other comprehensive inCOltle based all its business model. Further, in cases where the 
Company has made an irrevocable election based on its business model, for its investments which are classified as 
equittj instntments other than those stated above, the subsequent changes in fair value are recognized in other 
comprehensive income. . 
A financial asset which is not classified in any of the above categories is subsequently fair valued through profit or 
loss. 

(vii) Impairment of Financial Assets 

In accordance with Ind AS 109, the Company applies the expected credit loss ("ECL") model for measurement and 
recognition of impairment loss on financial assets and credit risk exposures. The Company follows 'simplified 
approach' for recognition of impainnent loss allowance on trade receivables. Sil1lplified approach does not require 
the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetime ECL 
at each reporting date, right from its initial recognition. For recognition of impairment loss on other financial 
assets and risk exposure, the Company detennines whether there has been a significant increase in the credit risk 
since initial recognition. If credit risk has not increased significantly, 12-month ECL is used to provide for 
impainllent loss. However, if credit risk has increased significantly, lifetime EeL is used. if, in a subsequent period, 
credit qualittj of the instnmlent improves such that there is no longer a significant increase in credit risk since 
initial recognition, then the entittj reverts to recognizing impaimlent loss allowance based on 12-month ECL. EeL 
is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the contract 
and all the cash flows that the entittj expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. 
Lifetime EeL are the expected credit losses resulting from all possible default events over the expected life of a 
financial instnllllent. TIle 12-month EeL is a portion of the lifetil1le ECL which results from default events that are 
possible within 12 months after the reporting date. ECL il1lpainllent loss allowance (or reversal) recognized during 
the period is recognized as income/ expense in the Statement of Profit and Loss. 

(viii) Financial Liabilities 

Fillancialliabilities are recognized at fair value net of transaction costs and are subsequently held at amortized cost 
using the effective interest rate method. 
Financial liabilities carried at fair value through profit and loss are measured at fair value with changes in fair 
value recognized in the Statement ofprofit and loss. 
In case of compound financial instn1111ents, the entittj recognises separately the components of a financial 
instn1111ellt that (a) create a financialliabilittj for the entittj and (b) grants an option to the holder of the instrument 
to convert it into an equittj instntment of the entittj. 
The initial camjing amount of a compound financial instn1111ent is allocated to its equittj and liabilittj components, 
the equity component is assigned with the residual amount after deducting from the fair value of the instrument as 
a whole, the amount separately determined for the liability component. 
Transaction costs that relate to the issue of a compound financial instnllllent are allocated to the liabilittj and 
equittj components of the instnl1nent in proportion to the allocation of proceeds. 
Debentures issued are measured at amortized cost using the effective interest rate method. 
For trade and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the camjing amounts 
approximate the fair value due to the short maturittj of these instn1111ents. 

(ix) De-recognition of Financial Instruments 

A Financial Asset is derecognized when the right to receive cash flows from the asset has expired or the company 
has transferred substantially all the risks and rewards or the right to receive the cash flows under a contractual 
arrangement or has transferred the asset. 



A Financial Liability is derecognized when the obligation under the liabilih) is discharged or cancelled or expires. 
In the case where the existing liabilih) is replaced In) another liabilih) either from the same lender or otherwise such 
an exchange is treated as de-recognition of the original liabilih) and recognition of a new liabilih;. Any change in 
the carn)ing amount of a liabilih) is recognized in the Statement of Profit and Loss. 

(x) Borrowing Costs 

General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of 
a qualifi)ing asset are capitalised during the period of time that is required to complete and prepare the asset for its 
intended use 01' sale. Qualifi)ing assets are those that necessarily take a substantial period of time to get ready for 
their intended use or sale. 
Income eamed on the temporan) investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifi)ing assets 
is deducted from the borrowing cost that is eligible for capitalisation. 
Other borrowing costs are expensed in the period in which thel) are incurred. 

(xi) Ea1'1lings Per share 

Basic earnings per equih) share is computed In) dividing the net profit attributable to the equih) shareholders of the 
company by the weighted average number of equih) shares outstanding during the period. Diluted earnings per 
equih) share is computed In) dividing the net profit attributable to the equity holders of the company In) the 
weighted average number of equih) shares considered for deriving basic eamings per equih) share and also the 
weighted average number of equih) shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential 
equih) shares. The dilutive potential equih) shares are adjusted for the proceeds receivable had the equih) shares 
been actually issued at fair value (i.e. the average market value of the outstanding equih) shares) . Dilutive potential 
equity shares are deemed converted as of the beginning of the period, llnless issued at a later date. Dilutive 
potential equih) shares are detenllined independently for each period presented. 

(xii) Provisions and Contingent Liabilities 

(a) A provision is recognized if, as a result of a past event, the company has a present legal or consh1lctive 
obligation that can be reasonably estimated, and it is probable that an outflow of economic benefits will be 
required to settle the obligation. Provisions are detennined In) discounting the expected future cash flows at a 
pre-tax rate that reflects cunent market assessments of the time value of monel) and the risks specific to the 
liability. 

(b) Contingent Liabilities are present obligations arising from a past event, when it is not probable or the 
probabilih) is remote that an outflow of resources will be required to settle the obligation and thel) are not 
recognized but are disclosed in the notes forming part of the financial statements. 

(xiii) Taxes 

Income tax expense is recognized in the statement of profit and loss except to the extent that it relates to items 
recognized directly in equih), in which case, it is recognized in other comprehensive income. The income tax for 
cunent and prior periods is recognized at the amount expected to be paid to or recovered from the tax authorities, 
using the tax: rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted as on the balance sheet date. 

(xiv) Statement of Cash Flows 

Statement of Cash Flows is prepared by segregating the cash flows from operating, investing and financing 
activities. Cash flow from operating activities is reported using the indirect method. Under the indirect method, the 
net profit is adjusted for the effects of 
(a) transactions of a non-cash nature; 
(b) any defenals or accntals of past or future operating cash receipts or payments; 
(c) items of income or expense associated from investing or financing cash flows; and 



(d) Cash and cash equivalents (including bank balances) are reflected as such in the Statement of Cash Flows. 

(xv) Impairment o/Non-Financial Assets 

As at each Balance Sheet date, the Company assesses whether there is an indication that a non-financial asset may 
be impaired and also whether there is an indication of reversal of impair1llent loss recognized in the previous 
periods. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company 
determines the recoverable a1ll0unt and impairment loss is recognised when the camjing amount of an asset 
exceeds its recoverable amount. 

Recoverable amount is determined: 

(a) In case of an individual asset, at the higher of the Assets' fair value less cost to sell and value in use; and 

(b) In case of cash generating unit (a group of assets that generates identified, independent cash flows), at the 

higher of cash generating unit's fair value less cost to sell and value in use. 

(c) In assessing Value in Use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using pre-tax 

discount rate that reflects current market assessments of the time value of monelj and risk specified with the 

asset. In detemlining fair value less cost to sell, . recent market transactions are taken into account. If no such 

transaction can be identified, an appropriate valuation model is used. 

Impainllent losses of continuing operations, including impainnent on inventories, are recognised in the Statement 
of Profit alld Loss, except for properties previously revalued with the revaluation taken to Other Comprehensive 
Iilcome (OeI). For such properties, the impairment is recognised in OeI up to the amount of any previous 
revaluation. When the Company considers that there are no realistic prospects of recovenj of the asset, the relevant 
amounts are written off If the amount of impairment loss subsequently decreases and the decrease can be related 
objectively to an event occurring after the impairment was recognized, then the previously recognized impairment 
loss is reversed through the Statement of Profit and Loss. 

(xvi) Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents include cash, bank balallces, fixed deposits and margin 11lOnelj deposits. 

(xvii) Commitments 

Commitments are future liabilities for contrachwl expenditure. 
Commitments are classified and disclosed as follows: 
(a) Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for; 

(b) Uncalled liabilittj on shares and other investments partly paid; 

(c) FUllding related commit1llent to subsidianj, associate and joint venhlre companies and 

(d) Other non-cancellable commitments, if any, to the extent thelj are considered material and relevant in the 

opinion of management. 

(e) Other commitments related to sales/procurements made in the nonnal course of business are not disclosed to 

avoid excessive details. 

(xviii) COVID-19 Impact: 

The ongoing Covid-19 pandemic, has affected the countnj and the entire globe, which has 
contributed to a significant decline in global and local economic activities. The company being a 
holding company of various power projects has not got effected significantly in view of the lockdown 
implementation in the Country. The extent to which the Covid-19 pandemic will impact the 
company's financials will depend on future developments, which are uncertain. 



2. NOll Cllrrent Illvestlllellts 

Particulars 

Ullquoted Equitlj Shares 

Equitlj Shares of r 10/- eac/t fully paid up 

(a) Illvestmellt ill Subsidiaries 

i. 49,57,834 shares (As at 31st March 2019 : 49,57,834 shares) of Bhmtdara 
Thennal Puwer Corporation Limited (BTPCL) (Refer Note no. 17.11) 
ii. Nil Shares (As at 31s1 March 2019: 10,000 Shares) of Indira EnergJj Holdings 
Private Limited (lEHPL) • 

'(IEHPL has ceased 10 be subsidianj during the year w.ef22.05.2019) 

(b) Illvesbuellt in Associates 

i. 26,36,13,095 shares (As al 31s1 Marclt2019: 26,36,13,095 shares) of NCC 
Injrastmchzre Holdings Limiled (NCCIHL) (Refer Nole: 17.4) 

ii. 30,000 shares (As al31st March 2019 : 30,000 shares) ofSembcorp Cayatri a & 
M Company Pvl Ltd (SCaM) Refer Note no 17.6) 

(c) illvestment ill Others 

i. Nil Shares (As at 31st March 2019 : 32,34,52,917 shares) ofSembcorp EnergJj 
.India Limiled (SElL) (Fomterly Tltemzal Puwertech Corporation India Limited 
(TPCIL) (Refer Note.17.3) 
ii.1 (As at 31st March 2019: Nil shares) share of Indira EnergJj Holdings Private 
Limited (IEHPL) (Refer Nole no 17.7) 

Total 

2.1.Pledge of shares 

As at 31st March 
2020 

4,95,78,340 

2,89,69,35,152 

10 

2,94,65,13,502 

Amoll1zt ill r 
As at 31st March 

2019 

4,95,78,340 

1,00,000 

2,89,69,35,152 

3,00,000 

6,01,62,40,178 

8,96,31,53,670 

During tlte precedillgjillandal years tire compally has pledged tire elltire Equity Shares 'teld by it in BTPCL in favour of IL&FS Imvards a loan availed 
by BTPCL which was subsequently repaid, huwever as at 31st March, 2020, tlte shares pledged are yet 10 be released by tlte lender. 

3. Loans 

Particulars 

(a) To Related Parties - Ullsecured, COllsidered Good 

i. Loall to Subsidianj company (Refer Nole no. 17.11) 

ii. Other Compmties ill which KMP have sigJlificmll influence 

Total 

Repayment schedule 

As at 31st March 
2020 

86,01,84,590 

86,01,84,590 

i) The loall given 10 subsidianj company is all inlerest free lmsemred loan and has no jixed repayment sc1tedule. 

4. Otller NOll Currellt Assets 

Particulars 

(a) Call Option Fee for TPCIL (Refer Nole no. 17.9) 

(b) Mobilization Advance given 

Total 

As at 31st March 
2020 
21,25,56,463 

39,05,503 

21,64,61,966 

Amolllltill r 
As at 31st March 

2019 

85,98,01,590 

7,41,33,668 

93,39,35,258 

Amountin r 
As at 31st March 

2019 
21,25,56,463 

1,07,21,835 

22,32,78,298 



Financial Assets 

5a. Investments 

Particulars 

Unqlloted EqllihJ Shares 

EqnihJ Shares of < 10/- each flllly paid lip 

(a) 2,74,49,989 Shares (As at 31st March 2019 : 2,74,49,989 Shares) of jinbhuvish 
Power Generation Private Limited (JPGPL) (Refer Note 17.8) 

Total 

Pledge of shares 

As at 31st March 
2020 

30,00,00,000 

30,00,00,000 

Amollntin < 
As at 31st March 

2019 

30,00,00,000 

30,00,00,000 

i) 2,74,49,989 Equity Shares of jinbillwish Power Generations Privllte Limited (JPGPL) held by the Gayatri Energtj Vertfllres Pvt. Ltd are pledged in 
favour of JPGPL with the Escrow agertt (lCICI Bank) in tenns of Exit Agreement enteredwitlz tile JPGPL. 

5b. Cash and cash equivalents 

Particulars 

(a) Cash in Itand 

(b) Balances witlt banks in atrrent accounts 

Total 

5c. Other Bank Balances 

Particulars 

(a) Balances with banks in Fixed Deposit Accounts (DSRA) 

Total 

6. OtTter Current Assets 

Particulars 

(a) Income tax refund 

(b) Share Application Money Given Pending for Allotment (Refer Note no. 17.8) 

Less: Provision for Credit Loss 

(c) Advance for Purchase of Eqllity Shares (Refer Note no. 17.8) 

Less: Provision for Credit Loss 

(d) Other Current Assets 

Total 

As at 31st March 
2020 

80 

5,55,077 

5,55,157 

As at 31st March 
2020 

As at 31st March 
2020 

6,59,982 

15,44,45,532 

(3,86,11,383) 

10,00,00,000 

(2,50,00,000) 

12,53,227 
19,27,47,358 

Amollntin < 
As at 31st March 

2019 
80 

1,62,21,072 

1,62,21,152 

As at 31st March 
2019 
4,95,96,004 

4,95,96,004 

Amollnt in < 
As at 31st March 

2019 
5,47,354 

15,44,45,532 

10,00,00,000 

25,49,92,886 



Note 7. Share Capital 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Particulars Number of Number of 

shares 
Amount in ~ 

shares 
Amount in ~ 

(a) Authorised Share Capital 

Equitlj shares of ( 10/- each 2,50,00,000 25,00,00,000 2,50,00,000 25,00,00,000 

(b) Issued, Subscribed and Fully Paid up Share Capital 

Equitlj shares of ( 10/- each 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Total 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Note 7 (a) Recollciliatioll of the //Ilmber of sf/ares alld amoullt outstalldillg at tlIe begillllillg alld at the elld of the reportillg 
period: 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Particulars Number of Number of 

shares 
Amount in ~ 

shares 
Amount in ~ 

Equitlj shares of ( 10/- each with voting rights 

At the beginning of the period 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Issued during the period - Fresh Issue 

Outstalldillg at the elld of the period 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Rights, preferellces alld restrictiolls attac1led to Equitzj Shares 

The Company has only one class of shares refered to as equitlj shares having a par value of ( 10/- per share. Each holder of equitlj shares is 
entitled to one vote per share. The Company has not declared/ proposed dividend during the year. In the event of liquidation of the Company, 
the holders of equitl) shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amounts. The 
distribution will be in proportion to the number of equitlj shares held by the shareholders. 

Note 7 (b) Details of shares fIeld by the holdillg compallY, tfle ultimate holdillg compallY 

Particulars 
As at 31st March 2020 

Number of 
shares 

Amount in ~ 

As at 31st March 2019 

Number of 
shares 

Amount in ~ 

Equitlj shares of ( 10/- each with voting rights 

Gayatri Projects Limited - Holding Company *65,24,030 6,52,40,300 *65,24,030 6,52,40,300 

Note 7 (c) Details of shares held by each shareholder holdillg more thall 5% sflares: 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Particulars Number of Number of 

shares held 
% holding 

shares held 
% holding 

Equitlj shares of ( 10/- each with voting rights 

Gayatri Projects Limited - Holding Company *65,24,030 100% *65,24,030 100% 

* Shares held by holding company includes nominal value of shares held by promoters of the holding company. 



8. OtlICr Eql/itTj 

Particulars 

Reserves & SI/rpll/s 

(a) SeC/lrities premil/m reserve 

Opening balance 

Add: Premium on shares isslIed dllring the year 

Closillg balallce (A) 

(b) Retailled Eamillgs 

Opening balance 

Add: Profit/ (Loss) for the year 

Closillg balance (B) 

(c) Eql/ity Componellt 011 compol/nded financial instmmellt 

Opening Balance 

Add: Change in vallie 

Closillg Balallce (C) 

(d) o tiler CompreilCllsive Illcome 

Opening Balmlce 

Less: Movement ill OC! dllring the year 

Closillg Balance (D) 

Total (A+B+C+D) 

As at 31st March As at 31st March 
2020 2019 

6,33,30,88,200 6,33,30,88,200 

6,33,30,88,200 6,33,30,88,200 

(3,63,86,40,244) (3,30,76,41,558) 

(80,53,67,924) (33,09,98,686) 

(4,44,40,08,168) (3,63,86,40,244) 

91,23,05,959 91,23,05,959 

91,23,05,959 91,23,05,959 

2,06,14,14,716 2,06,14,14,716 

(2,06,14,14,716) 

2,06,14,14,716 

2,80 .. 1i!,85,991 5,66,81,68,631 



9. Fillallcial Liabilities 

9a. Borrowillgs 

Particulars 

(a) SeCllred - Debelltures at amortised cost 

(i) Non Convertible Oebenhtres (NCO) (Series I and II) 

Less: Amount of Debentures mahtring within the next twelve months 

Total Secured Borrowillgs (A) 

(b) Ullsecured - Debelltures at amotised cost 

(i) Compulsorily Convertible debenhtres (CCO) (Refer Note 17.18) 

Total Ullsecured Borrowillgs (B) 

Total (A+B) 

As at 31st March 
2020 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

Note 9(b) Details of UnseCllred compulsorily collvertible debentures (CCD'S) issued by tIle Compally: 

Particulars 

0.01 % Compulsorily Convertible Debentures (CCD'S) of Face Value of ~ 1483 each 

Tenns ofRepm{mellt 

As at 31st March 
2020 

2,40,23,53,224 

Amount in ~ 

As at 31st March 
2019 

1,87,74,93,993 

(17,50,00,000) 

1,70,24,93,993 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

3,19,25,41,258 

Amount in ~ 

As at 31st March 
2019 

2,40,23,53,224 

a) Issuer shall pay interest on CCO'S at 0.01 %. Sllch interest shall accnte and be paid annllally in arrears at purchasers discretion with 
previous communication to selling shareholder. 

b) CCO' S shall be compulsorily converted into 16,19,928 shares within a period of 5 years from the date of their issuance (Conversion ratio 
being 1:1). 

c) 16,19,928 CCO's were issued to NCCIHL pursuant to purchase ofSGPL Shares from them. 

9(c) The 11laturin} profile of 10llg tenn borrowings is set out as follows: 

Particulars 
Compulsorily Convertible debenhlres (CCO) 

Total 

2020-21 

Amount in (' 

2021-22 2022-23 
2,40,23,53,224 
2,40,23,53,224 



10. Fillallcial Liabilities 

lOa. Borrowillgs 

Particulars 

(a) Optionally Fully COllvertible Debenh/res due for redemptioll alld Illterest acm/ed 
tltereon (Refer Note lOa(ii) & 17.22) 
(b) Amoullt of NCO mah/ring within tlte next hoelve mOllths 

(c) Unsecured Loan from tlte Holding Company 

Total 

Note lOaW Details ofUllsecured Optiollally FlIlly COllvertible Debelltllres (OFCDs) 

Particulars 

9% Optionally F/Illy Convertible Debenhtres (OFCDs) i.e 39,25,000 OFCDs of < 10 
each (/lnseo/red) 

As at 31st March 
2020 
6,33,89,775 

5,80,02,148 

12,13,91,923 

As at 31st March 
2020 

3,92,50,000 

10a(ii) The COII/pally has defallited ill payll/ellt of ill teres t alld redell/ptioll of debelltllres ill respect of the followillg: 

Amount in < 
As at 31st March 

2019 
12,33,89,775 

17,50,00,000 

1,31,21,23,395 

1,61,05,13,170 

AlIlo/mt ill < 
As at 31st March 

2019 

9,92,50,000 

Interest Due on Debentures Debentures due for redemption 
Debentures 

Optionally Fully Convertible Debentures !OFCDj 

Capital Fortunes Private Limited 

Capital Fortunes Ventures Private Limjted 

D.V.Chalam 

Total 

Period of Default (in days) Amount in ~ 

649 

649 

649 

19,19,589 

1,99,33,900 

22,86,286 

2,41,39,775 

Period of Defaults 
(in days) 

649 

649 

649 

10a(iii) The Loan received from Holding company is interest free, unsecured and with no fixed payment terms 

lOb. Other Fillallcial Liabilities 

Particulars 

(a) Interest acm/ed but 1I0t due all Debenhtres 

(b) Financial liability of compounded fillnllcial illstnllllent 

11. Other Cllrrellt liabilities 

Particulars 

(a) Statu ton) Payable 

(b) Audit Fee Payable 

Total 

Total 

As at 31st March 
2020 

4,80,471 

3,71,91,123 

3,76,71,594 

As at 31st March 
2020 

1,85,500 

5,40,000 

7,25,500 

Amount in ~ 

1,97,73,300 

1,57,59,350 

37,17,35C 
3,92,50,000 

Amount in < 
As at 31st March 

2019 
14,49,29,303 

3,71,91,123 

18,21,20,426 

Amoullt in < 
As at 31st March 

2019 
2,14,31,845 

11,61,638 

2,25,93,483 



12. Revel/ue from operatiol/s 

Particulars 

(a) Gain 01/ sale of Eqllihj II/vestment (Refer note 17.3) 

Total 

13. a titer II/come 

Particulars 

(a) II/terest Income 

Total 

14.ElIlployee Bel/efits Expel/ses 

Particulars 

a) Salaries 

Total 

15. Final/ce costs 

Particulars 

Amollnt ill ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 
11,28,93,771 

11,28,93,771 

Amollnt in ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 
25,18,775 33,12,893 

25,18,775 33,12,893 

Amollnt in ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 
1,25,000 

1,25,000 

Amollnt in ( 

For the year ended March 31, 

~~~~~~ ____________________________________________________ ~2~0~2~0~~ 2019 
(.0) interest on Debenhms 29,42,19,643 33,09,45,138 
(b) Margin Money hzterest (Refer Note no 17.3) 21,94,34,031 

16. a titer expel/ses 

Particulars 

(a) Payments to Auditors 

(b) Telepltone and Inteme/ Expenses 

(c) Rates & taxes 
(d) Filing Fee 

(e) Legal and Professional Expenses 

(f) Printing and S/ationenj 

(g) ConsllitanClj Charges 

(I,) Travellil/g Expenses 

(i) Interest all TDS 

(j) Sittil/g Fees 
(k) Ballk charges 

(I) Demat and Pledge Charges 

(m)Provision for credit loss 

Total 

(Il) SlIbcription Fee (inclllding interest thereon) (Refer Note.llo 17.3) 

(0) [nves/men/written of in SGO&M (Refer Note no 17.6) 

Total 

51,36,53,674 33,09,45,138 

Amollntin ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 
2,95,000 2,95,000 

2,421 

1,000 
27,845 

89,025 

2,150 

60,476 

240 

21,67,866 

1,30,000 
14,133 

2,33,231 

6,36,11,383 

34,00,67,025 

3,00,000 

40,70,01,795 

2,421 

5,610 

61,500 

240 

18,500 

162 

24,18,028 

1,40,000 

178 

4,24,802 

33,66,441 



17. Other Notes forming part of the Standalone Financial Statements 

17.1 Commitments 

(in Crores 

Particulars 
As at March 31, 

2020 2019 
Commitments towards invesbnent in subsidiaries and 
associates 

Total 

17.2 Employee Benefits 

850 

850 

The Company has no liabilif:1j for employee benefits, in accordance with the provisions of Ind AS - 19 
"EmplO1jee Benefits". Hence, no provision has been made in the books of accounts. 

17.3 Sale of Investment in Sembcorp Energy India Limited (erstwhile Thermal Powertech 

Corporation India Limited) 

i) During the current year, the company has sold its entire investment i.e. 32,34,52,917 Equif:1j Shares in 

Mis. Sembcorp Energtj India Limited (SElL) in accordance with Share Purchase Agreement (SPA) 

dated 6th December, 2019 entered between Sembcorp Utilities Pte. Ltd ("The Purchaser") and the 

company, for a consideration of (406,77,19,233 i.e. (12.57 per share. Pursuant to the sale the 

company has derecognized the Previously recognized (during the financial year 2017-18) Other 

Comprehensive income(OCI) of ( 2,06,14,14,176/- on initial investment of 24,16,15,974 shares 

(purchased at (10 per share) which are Re-Valued at Fair Market value(FMV) i.e, (18.53 per share 

and accordingly recognised net gain of (11,28,93,771 on sale of investment in the Statement of Profit 

and Loss account. 

The proceeds from the sale of investment were utilized for repayment of entire amount due to Non­

Convertible Debenture Holders of ( 2,10,10,97,920 (including interest thereon), payment of ( 

34,00,67,025 (including interest of (10,47,67,025) tmvards delay of subscribing certain shares of 

Sembcorp Energtj India Linzited (SElL), repayment of loan to the holding company of (,90,37,00,000, 

payment of (,44,34,05,592 on account of Margin Monelj and interest thereon of ('21,94,34,031 on 

behalf of the holding company and (' 6,00,00,000 towards part repaynzent of dues to holders of 

Optionally Fully Convertible Debentures. 

ii) Further as per above mentioned SPA, the Company is also entitled for earnout on the above shares and 

the same shall be payable by the purchaser only upon the occurrence of a Liquidif:1j Event which is no 

later than 31st December, 2024. 

"Liquidif:1j Event" (LE) means the occurrence of the first secondanj sale of Equif:1j Shares of the SElL 

and/or the shares of Sembcorp Green India Ltd (SGIL) for cash consideration, after the Completion 

Date, to any unrelated third parf:1j(is), in which the third parf:1j(is) become the beneficial owner(s), 

directly or indirectly, of the voting securities of the SElL and/or SGIL (as the case may be). 

The management of the company has decided to recognise the impact of Earnouts as and when the same is 

realized. 

17.4 During the previous financial years, pursuant to various agreements entered between the company, 

Sembcorp Gayatri Power Ltd (SGPL), Sembcorp utilities Pte. Ltd (SUL), Sembcorp Energtj India Ltd 

(formerly 771ennal Power Corporation India Limited) (SElL) and NCC Infra Holding Ltd (NCCIHL) 

(associate company) for the reorganization of SembCorp group's power portfolio in India to consolidate its 

beneficial holdings in SGPL, the company had sold its partial investment in NCCIHL to NCC Limited. 

Further, pursuant to the agreement the company had agreed to sell its remaining shares held in NCCIHL 



to NCC Limited on a multtally agreed price on receipt of" subsequent tranche letter" from Nce Limited. 

The cOll1pany is yet to receive the letter to sale the investment as at 31st March, 2020 and hence, the effect 

of transfer of shares will be recognized on transfer of shares. Further, the cOll1pany has invested in Equilt) 

Shares of f 2,89,69,35,152/- in the associate company during the previous years and as per the audited 

financial statements of the associate company, it has been incurring losses during the past few years and 

accull1ulated losses have affected the net-worth of NCCIHL. The company has conducted the Risk 

Assessment of its assets including its investll1ent in NCCIHL. In accordance with the same, the 

management of the company is of the opinion that no provision is required to be made for the diminution 

in the carrying value of the equilt) investments made h) the company for the year ended 31st March, 2020. 

17.5 Earnings Per Share 

Basic & Diluted EPS: 

Particulars 
Net Profit after tax attributable to Equilt) Share Holders (A) 

Weighted Average number of Equiltj Shares outstanding (B) 

Basic Earnings per Share (AlB) 

2019-2020 
(80,53,67,924) 

65,24,030 

(123.45) 

Amount in f 
2018-19 

(33,09,98,686) 

65,24,030 

(50.74) 

Note: Potential Equilt; shares on conversion of CCD I Sand 0 FCD I S have been ignored, since it is anti-dilutive in 

naltlre. 

17.6 During the current year, the management of the Company has written off its Investment of f3, 00, 000/- in 

Sembcorp Gayatri O&M Company Private Limited (Associate Company), as the Associate Company has 

voluntarily applied for Removal of Name from Register of Companies and still it is in the process of 

striking off as at 31st March, 2020. 

17.7 During the year, the company sold 9,999 shares l/1 Indira Ener?;!) Holdings Private Limited to its 

erstwhile promoters for a consideration of f 99,990/-. 

17.8 During the preceding financial years, the company had made an investnlent/ advance/ share application 

llLO/W) to Jinbhuvish Power Generation Private Limited and Jinbhuvish Powertech Private Limited to set 

up a coal-based power plant in Maharashtra and as on 31st March, 2020 the total amount infused in the 

form of investment/a dvance/ share applicationllLOneJ) is f55,44,45,532/-. TIle Company had decided to exit 

from the said power project and in this regard entered into an Exit Agreement on 25th May, 2013, which 

was subsequently amended h) various letter agreements and as per the latest agreement the company shall 

exit from the said power project by 31st October, 2021. The management of the company is of the opinion 

that despite there been a considerable delay in exiting from the power project, there is no need for any 

provision/impairment to be made and the company shall exit from the investments made and recover the 

entire amount in the due course. 

17.9 During the previous financial years, the Company had entered into Master Shareholders agreement with 
Se11lbcorp Utilities PTE Ltd (SUPL), Sembcorp Ener?;!) India Linzited (formerly TIler11lal Power 
Corporation India Limited) (SElL) and Sembcorp Gayatri Power Limited (SGPL). Pursuant to this 
agreement, the company has an option to exercise the call option of purchasing 5.88% of shareholding of 
SElL i.e, 303,330,925 shares. Further during the current year, pursuant to the Share Purchase Agreement 
entered h) the Company with the Sembcorp Utilities Pte. Ltd., as referred in note no. 17.3 the company 
had sold its entire investment in SElL. However pursuant to the Share Purchase Agreement, the 
Company is entitled for eamout on the call option shares and the same shall be payable by the purchaser 
only upon the occurrence of a Liquidilt) Event which is no later than 25tll Mm), 2022. 



17.10 Related parties' disclosures: 
As per Illd AS 24, the disclosures of trallsactiolls with the related parties are given below: 
(a). List of Related parties and Relationships as disclosed by the Company: 

Names of related parties 

Gayatri Projects Limited 

Bhandara T71enllal Pawer Corporation Linlited 

NCC Infrastructure Holdings Limited 

T. V. Sandeep Kumar Reddy - Director 

T. Indira Reddy- Director 

T. Saritha Reddy 

T. Rajiv Reddy 

T. Anirudh Reddy 

Description of relationship 

Holding Company 

Subsidianj Company 

Associate Company 

Ke1j Management Personnel (KMP) 

Relatives of KMP 

Companies in which KMP / Relatives of KMP can exercise significant influence 

Yanme Power Private Limited Deep Land Holdings Private Limited 

Gayatri Sugars Limited 

Gayatri Hitech Hotels Limited 

Gayatri Hotels and T71eatres Private Limited 
Gayatri Highways Limited (Gayatri Domicile 
Limited) 
Hyderabad Expressways Limited 

Gayatri Capital Limited 

Sembcorp Gayatri Power Limited# 

Allox Resources LLP 

Gayatri Leasefin Private Limited 

Gayatri Fin-Holdings Private Limited 
Flynt Mining LLP 
Indira Energy Holdings Private Limited* 

Gayatri Hotel Ventures Private Limited 

Sai Maatarini Tollways Limited 

Invento Labs Private Limited 
Sembcorp Ener~j India Limited (Thenllal 
Powertech Corporation India Limited) 
Cyberabad Expressways Limited 

Gayatri Hi-Tech Hotels Limited 

Gayatri Bio-organics Limited 

Gayatri Hotels and 771eatres Private Limited 

Indira Constructions Private Limited 

Indore Dewas Tollways Limited 
HKR Roadways Limited 

*Indira Energy Holdings Private Limited has ceased to be subsidiary during the year w.e.f 22-05-
2019. 
**Sembcorp Gayatri O&M Company Private Limited has ceased to be an associate company during 
the year w.e.f1l-1l-2019. 

b. Transactions with Related Parties 

Particulars 

Unsecured Loans 
given 
Unsecured Loans 
Recovered 

Shares been Sold 

Investment written 

Holding 
Company 

Subsidiary 
Company 

3,83,000 
(2,20,000) 

Associate 
Company 

3,00,000 

Amountin~ 

Company in which 
KMP or Relatives 

of KMP can exercise 
significant 
inflllence! 

substa11tial interest 
59,50,000 

99,990 



off 
Advance / Loan 

Repaid 

Advance/ Loan 

Received 

Closing Balance 

DR 
Closing Balance 

CR 

1,43,17,05,592 
(27,00,000) 

18,10,06,428 
(51,75,45,340) 

5,78,54,631 
(1,30,85,53,795) 

86,01,84,590 
(85,98,01,590) 

Figures in brackets relate to the previous financial year. 

2,89,69,35,152 
(2,89,72,35,152) 

39,05,503 
(8,48,55,503) 

17.11 The Company had made an investment of (' 4,95,78,340 in equity shares of its 100% subsidianj Bhandara 

Thermal Power Corporation Linzited and further advanced in the fonll of unsecured loan (as at 31 sl Marclt, 

2020 ('86,01,84,590) to setup a thennal power project of 1320MW in the place called Rohana at Bhandara 

District, Maharashtra. As at 31 s1 March, 2020 the said subsidianj had acquired 622.93 acres of land out of 

the total requirement oj 1000 acres. The said project could not commence due to various factors such as 

pending land requirement and pending coal allotment. The said subsidianj has incurred significant losses 

und there is an erosion of its net-worth. The management of the company is of the view that the Fair Market 

Value of the land held lnj the subsidianj is far in excess of its investment made and loan given and hence 

there is no need for any provision for impainnent for the current year. 

17.12 In the absence of profits, the Company has not created Debenture Redemption Reserve as stipulated in the 

Companies Act, 2013 

17.13 Contracts remaining to be executed on capital account as on 31 s1 March, 2020 are NIL. (Previous Year (' 

NIL). 

17.14 Auditors' Remuneration (Excluding Tax) 

Amount in (' 

Particulars 
2019-20 2018-19 

Statutonj Audit Fee 2,50,000 2,50,000 

Total 2,50,000 2,50,000 

17.15 Contingent Liabilities: 

Details of contingent liabilities to the extent not provided are as follows: ('in crores 

Particulars 2019-20 2018-19 

Corporate Guarantees given 169.69 169.69 

17.16 Capital Management 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital and all other equittj 
reserves attributable to the equittj holders of the Company. The Company strives to safeguard its abilittj to continue 
as a going concern so that they can maximize returns for the shareholders and benefits for other stake holders. The 
aim is to maintain an optimal capital stmcture and minimize the cost of capital. 

The Company manages its capital stmcture and makes adjustments in light of changes in economic conditions and 
the requirements of the financial covenants. To maintain or adjust the capital stmcture, the Company may return 
capital to shareholders, issue new shares or adjust the dividend payment to shareholders (if pennitted). Consistent 



with other entities in the industnj, the Company monitors its capital using the gearing ratio which is total debt 
divided mj total equih;. 

Amount in ~ 

Particulars 
As at As at 

31st March, 2020 31st March, 2019 

Debt: 
i) Non-Current Borrowings 1,49,00,47,265 3,19,25,41,258 
ii) Current Mahlrities of Non-Current Borrowings 3,92,50,000 27,42,50,000 

iii) Current / Short term Borrowings 5,80,02,148 1,31,21,23,395 

ivY Interest and other financialliabilihj 6,18,11,369 20,62,60,202 

Total Debt: 1,64,91,10,782 4,98,51,74,855 

Equity: 

i) Equihj Share capital 6,52,40,300 6,52,40,300 

ii) Other Equihj 2,80,13,85,991 3,60,67,53,915 

Total Equittj: 2,86,66,26,291 3,67,19,94,215 

Total debt to equihj ratio (Gearing ratio) 0.58 1.36 

Fina1lcial Instruments: 

Some of the Company's financial assets and financial liabilities are measured at fair value at the end of the 

reporting period. 

Finallcial Instruments by categonj. 

Financial Assets and Financial Liabilities are the categories of Financial Instntments. 

Financial Assets: 

Particulars As at 31st March, 

2020 

EQUI1Y INVESTMENTS: 

Measured at fair value through profit or loss (FVTPL): 

Equihj Investments in Other Entities 

Measured at Cost: 

Amount in ~ 

As at 31st March, 

2019 

- -

i) Investlllents m Equihj Instnlments of Subsidiaries, 2,94,65,13,492 2,94,69,13,492 

Associates 

ii) Investment in Equihj Instntments of Other Entities 10 

Measured at fair value through other comprehensive income 
(OCI) 

EquihJ Investments in Other Entities - 6,01,62,40,178 

Financial liabilities: Amount in ~ 

Particulars As at 31st March, As at 31st March, 

2020 2019 

Measured at amortized cost: 

Financial Liabilities i.e DebenhlresjBorrowings 1,52,92,97,265 3,46,67,91,258 

A. Fair value hierarchy 

Levell inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the entihj 

can access at the measurement date; 

Level 2 inputs are other than quoted prices included within Levell, that are observable for the asset or liabilihj, 

either directly or indirectly; and 

Level 3 inputs are unobservable inputs for the Asset or Liabilih;. 



The following table prese1lts fair value hierarchy of assets and liabilities measured at fair value on a 

recurring basis as of 31 st March, 2020: Amount in ~ 

Particulars As at 31st March, As at 31st March, 

2020 2019 

Equih) Investments - Unquoted - 6,01,62,40,178 

(Level-2) 

17.17 Financial risk management objectives and policies 

The Company's activities expose it to a varieh) of financial risks like market risk, credit risk and liquidih) risks. The 
Company's focus is to foresee the unpredictabilih) of financial markets and seek to minimize potential adverse 
effects on its financial perfomwnce. 
(a) Market risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instnllllent will fluctuate because of 
changes in market prices. Market risk comprises three h)pes of risk: interest rate risk, CUrrenCl) risk and other price 
risk, such as equih) price risk. Major financial instnlments affected In) market risk, includes loans and borrowings. 

(i). Interest rate risk 
Majority of the Non-current (Long Teml) borrowings of the Company bear fixed interest rate with coupon returns 
fixed, thus interest rate risk is limited for the Company. 

(ii). Foreign Currency Risk: 
The company has no foreign CUrrenCl) exposures. Hence, there is no foreign CUrrenCl) risk. 

(iii). Equity Price Risks: 
Majorih) of the Company's investments are made into non-listed equih) securities Since there is no exposure into 
listed equih) investments, the changes of equih) securities price would not have a material effect on the profit or loss 
of the Company. 

(b) Credit risk management 
Credit risk is the risk that a customer or counterparh) to a financial instntnzent fails to pelfomls or pay the 

amounts due causing financial loss to the company. Credit risks arise from company's activities in investments. 

The company has a pntdent and conservative process for managing its credit risk arising in the course of its 

business activities. During the FY2019-20, the company has provided expected credit loss as detailed below: 

s.no Name of the COl'lzpany Nature of Amount Amount in ~ Provision for Credit loss 

Amount in ~ 

1. Jinbhuvish Power Share Application Monel) 15,44,45,332 3,86,11,383 

Generation Private Limited Given Pending for Allotment 

2. Jinbhuvish Powertech Advance for Purchase of 10,00,00,000 2,50,00,000 

Private Limited Equih) Shares 

(c) Liquiditt) Risk: 
Liquidih) Risk is defined as the risk that the Company will not be able to settle or meet its obligations on time or at 
a reasonable price. 77te Company's management and finance department is responsible for liquidih), funding as 
well as settlement management. In addition, processes and policies related to such risks are overseen In) the senior 
management. 
The following are the details regarding contractual maturities of significant financial liabilities: 
a) As at 31st March, 2020 Amount in ~ 
Particulars On Demand Less than 1 2-5 Years More than Total 

year 5 Years 

Borrowings 9,72,52,148 - 2,40,23,53,224 - 2,49,56,99,869 

Interest Accnled 2,46,20,246 - - - 2,46,20,246 



I Total 12,18,72,394 I -I 2,40,23,53,224 I - I 2,52,03,20,115 I 

b) As at 31st March, 2019 Amount in ~ 

Particulars On Demand Less than 1 2-5 Years More Total 

year than 5 

Years 

Borrowings 1,31,21,23,395 27,42,50,000 4,16,48,53,224 - 5,75,12,26,619 

Interest Accnled 2,41,39,775 14,49,29,304 - - 16,90,69,079 

Total 1,33,62,63,170 41,91,79,304 4,16,48,53,224 - 5,92,02,95,698 

17.18 Compound Financial Instruments 

In case of compound financial instnlments, the entihj recognizes separately the components of a financial 
instnmlent that; 
(a) creates a financialliabilihj of the entihj, and; 
(b) grants an option to the holder of the instn1111ent to convert it into an equihj instntment of the entihI 
TIle initial carnjing amount of a compound financial instn1111ent is allocated to its equihj and liabilihj components, 
the equihj compollent is assigned the residual amoullt after deducting from the fair value of the instntment as a 
whole the amount separately detennined for the liabilihj component. 

Amount in ~ 
Particulars As at 31st March, 2020 As at 31st March, 2019 
Compounded financial instn1111ents 
Compulsorily Convertible Debentures (CCDs) 

Liability Component 149,00,47,265 149,00,47,265 
Equihj Component 91,23,05,959 91,23,05,959 

17.19 As per the information available with the Compa1ly, there are no Micro, Small and Medium Enterprises to 
whom the Company owes dues, which are outstanding for more than 45 days as at 31st March 2020 
(Previous Year - ~Nil) . 

17.20 Deferred Tax: Asset has not been recognized btj the Company due to absence of virtual certainhJ that 
sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax asset can be realized. 

17.21 Eamings in Foreign CUrrenC1j: ~Nil. (Previous Year: ~Nil) 
Expenditure in Foreign CUrrenC1j: ~Nil. (Previous Year: ('Nil) 

17.22 During the previous year the company had issued 99,25,000 number of 9% OFCD's amounting to 
~ 9,92,50,000. During the current year from the proceeds of sale of investment in Mis. Sembcorp 
Energy India Ltd (SElL) the company had paid an amount of ~6,00,00,000/- to the debenture holders. 
In view of accumulated losses in the company and its inability to realize the entire amount from sale of 
the investment in SElL, the company has initiated negotiation/discussion with Debenture holder to 
settle the final amounts payable to them and as at balance sheet date the negotiations are inconclusive. 

17.23 77'le ongoing Covid-19 pandemic, has affected the countnj and the entire globe, which has contributed to a 
significant decline in global and local economic activities. The company being a holding company of various 
power projects has not got effected significantly in view of the lockdown implementation in the Countnj, 
however there may be a delay in realization of eamouts or sale of other investments held btj the Company. 
The extent to which the Covid-19 pandemic will impact the company's fil1ancials will depend on future 
developments, which are uncertain. 

17.24 TIle balances under Other Current Assets and Other Non-Current Assets are subject to reconciliation and 
confirmation. 



17.25 Figures have been rounded off to the nearest Rupee. 

17.26 Previous year's figures have been regrouped/ reclassified wherever considered necessanj to correspond with 
the am'ent year's classification/disclosure. 

For M 0 S & ASSOCIATES LLP 

Place: Hyderabad 
Date: 26-06-2020 

For and 011 behalf of the Board 



INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To the Member~ of Gayatri Energy Venture~ Private Limited 

M 0 S & ASSOCIATES LLP 
Chartered Accountants 

Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying Consolidated Financial Statements of Gayatri Energy Ventures Private 
Limited (hereinafter referred to as the "Holding Company") and its subsidiary (the Holding Company 
and its subsidiary together referred to as "the Group"), its associate which comprise the Consolidated 
Balance Sheet as at 31 st March, 2020, and the Consolidated Statement of Profit and Loss (including Other 
Comprehensive Income), the Consolidated Statement of Changes in Equity and the Consolidated 
Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the Consolidated Financial Statements, 
including a summary of significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter 
referred to as "the Consolidated Financial Statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and based 
on the consideration of the reports of other auditors on separate fmancial statements and the other financial 
infonnation of associate company, the aforesaid consolidated financial statements give the information 
required by the Companies Act, 2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view 
in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the 
Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ('1nd AS") and other accounting 
principles generally accepted in India, of the consolidated state of affairs of the Group and its associates as 
at 31 st March, 2020, and the loss and other comprehensive loss, consolidated changes in equity and its 
consolidated cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) 
of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those SAs are further described in the A 1fditorj· 
Re.rpollsibilities for the /Judit of the COllsolidated Fillallcial StatelJlCllts section of our report. Weare independent of 
the Group, its associate in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 
Account'll1ts of India (lCAl) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the 
consolidated financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made 
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements 
and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate 
to provide a basis for our audit opinion on the consolidated financial statements. 

Emphasis of Matter 

(Note Nos. referred hereunder are with reference to respective notes forming part of consolidated financial 
statements) 

We draw members attention to the following matters: 

(i). As stated in note 19.8, regarding exit agreement entered by the company in respect of investments/ 
advances / share application money made in certain power projects and long pending recovery of 
the sanle. 

(ii) . As stated in note 19.11, regarding contract advances given which are long pending for recovery. 
(iii) . As stated in note 19.21, regarding amount payable to holders of Optionally Fully Convertible 

Debentures. 
(iv). As stated in note 19.22, which describes the uncertainties and the possible effects ofCovid-19 on._ 

the operations of the Group. )se (:J. 

Our opinion is not modified in respect of the above matters. 

501, Lahari Benz Apartments, Somajiguda, Hyderabad - 500 082. Ph: 040-23322449, E-mail: mosassociates@gmail.com 
E-mail: audit@mosassociates.in, www.mosassociates.in, LLPI N: AAC-9727 



Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our 
audit of the Consolidated Financial Statements of the current period. These matters were addressed in the 
context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion 
thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters 
described below to be the key audit matters to be communicated in our report. 

Key Audit Matter 
Sale of investment made in Sembcorp Energy India 
Limited (SElL) (formerly Thermal Power tech 
corporation India Limited) 

As stated in note no. 19.3, pursuant to the Share Purchase 
Agreement entered by the company, the company had 
sold its entire investment held in SElL for a consideration 
of ~ 406,77,19,233. Pursuant to such sale the company 
had derecognized the previously recognized other 
comprehensive income on fair valuation of shares. 

Accordingly, the sale of investment has been determined 
to be a key audit matter. 
Carrying Value ofInvestments in NCC Infrastructure 
Holdings Limited (NCCIHL) 

The management regularly reviews whether there are any 
indicators of impairment on unquoted investments made 
by the company. 
Accordingly, the management had identified impairment 
indicators in NCCIHL, associate of the company with an 
equity investment of~ 289,69,35,152/-. (Refer Note 19.4 
of the Financial Statement). 

As per Ind AS 36 - 'Impairment of Assets' the standard is 
applicable to financial assets classified as Associates. 

In case of NCCIHL, the existence of an impairment 
indicator is significantly influenced by whether there is an 
impairment to the underlying investment in infra project 
made by tile said company. This assessment involves 
significant judgment especially Ul relation to 
determination of expected future economic benefits. 

Accordingly, the evaluation of impairment of investments 
in NCCIHL was determined to be a key audit matter 

Audit Process 

Obtained and verified the share 
purchase agreement. 

Obtained and verified documents 
related to utilization of proceeds from 
the sale of shares. 

Obtained and read the financial statements 
of NCCIHL to identify if any disclosure is 
made for impairment of assets Ul its 
standalone financial statements. 

Obtained the details of Risk assessment 
conducted by tile management. 

We have obtained the management's 
understanding with regard to impainnent of 
the investments made 111 loss making 
associate company. 

Information Other than the Consolidated Financial Statements and Auditor's Report Thereon: 
The Holding Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. 
The other information comprises the information included in the Management Discussion and analysis, 
Boards Report including annexures to Board's Report, Business responsibility Report, Corporate 
Governance and Shareholder's Information, but does not include the Consolidated Financial Statements 
and our auditor's report thereon. 



In connection with our audit of the Consolidated Financial Statements, our responsibility is to read the 
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with 
the Financial Statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially 
misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. 

We have nothing to report in this regard. 

Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Consolidated 
Financial Statements 

The Holding Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Ad') with respect to the preparation of these consolidated ftnancial statements 
that give a true and fair view of the consolidated ftnancial position, consolidated ftnancial performance, 
consolidated total comprehensive loss, consolidated changes in equity and consolidated cash flows of the 
Group including its associate in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally 
accepted in India. TIus responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Group and for preventing 
and detecting frauds and other in:egularities; selection and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal ftnancial controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 
consolidated f1l1ancial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the consolidated ftnancial statements, the respective Board of Directors of the companies 
included in the Group and of its associate is responsible for assessing the Company's ability to continue as 
a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern 
basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate their respective entities or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its associate are also 
responsible for overseeing the Company's ftnancial reporting process of the Group and its associate. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated ftnancial statements as a 
whole are free from .material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 
they could reasonably be e},."pected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
consolidated fmancial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated ftnancial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk 
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is lugher than for one resulting fro/m~7""'~ 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, 0 ~ 1C:'r ,;. 
override of internal control. " <;+. -~:' -~ 
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• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circwnstances. Under section 143(3)(i) of the Companies 
Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company and its 
subsidiary company, has adequate internal financial controls system in place and the operating 
effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accOlillting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Group to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor's report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause 
the Group and its associate to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 
including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the fl11ancial statements / financial 
information of the entities within the Group and its associate to express an opinion on the 
Consolidated Financial Statements. We are responsible for the direction, supervision and 
performance of the audit of financial information of such entities included in the Consolidated 
Financial Statements of which we are the independent auditors. For the other entity / entities 
included in the Consolidated Financial Statements, which have been audited by other auditors, 
such other auditors remain responsible for the direction, supervision and performance of the audit 
conducted by them We remain solely responsible for our audit opinion. 

Materiality is the magnitude of missl:t'ltements in the consolidated financial statements that, individually or 
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
consolidated financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative 
factors in: (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and eii) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the consolidated financial statements. 

We communicate with those charged with governance of the Holding Company and such other entities 
included in the consolidated financial statements of which are independent auditors regarding, anlong other 
matters, the planned scope and tinling of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged widl governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we detem1ine those matters that 
were of most significance in the audit of the consolidated financial statements of the current period and are 
therefore the key audit matters. \Ve describe these matters in our auditor's report unless law or regulation 
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we dete '.-J ': (!l' . J:l~ 
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a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

Other Matters 

We did not audit the financial statements of one associate in which the share of Group's loss of f 
27,48,69,125/- included in consolidated financial statements. These financial statements / financial 
information have been audited by other auditor whose audit report have been furnished to us by the 
management and our opinion on the consolidated financial statements in so far as it relates to the amounts 
and disclosures included in respect of the associate and our repoli in terms of subsection (3) and (11) of 
section 143 of the Act, in so far as it relates to the associate, is solely based on such reports of the other 
auditors. 

Our Opinion on the consolidated financial statements, and our report on other legal and regulatory 
requirements below, is not modified in respect of the above matters with respect to our reliance on the 
work done and the reports of other auditor and financial statements 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1) As required by Section 143(3) of the Act, we report to the eJl.1:ent applicable: 

a) We have sought and obtained all the information and explanation, which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid Consolidated 
Financial Statements. 

b) In our opinion, proper books of account, as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books and the reports of the other auditors. 

c) The Consolidated Balance Sheet, the Consolidated Statement of Profit and Loss (including other 
Comprehensive Loss), the Consolidated Statement of Changes in Equity and the Consolidated 
statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Ind AS specified 
under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

e) On the basis of the written representations received from the directors of the Holding Company 
as on 31st March, 2020 taken on record by the Board of Directors of the Holding Company and 
and the reports of the statutory auditors of its subsidiary and associate company incorporated in 
India, none of the directors of the group and its associate are disqualified as on 31st March, 2020 
from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

f) With respect to the adequllCY of the internal financial controls over financial reporting of the Group 
and its associate incorporated in India and the operating effectiveness of such controls, refer to 
our separate Report in "AnneJl.'Ure A" which is based on the auditors' reports of the holding 
company, subsidiary company, associate company and joint ventures. Our report expresses an 
unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the internal financial control 
over financial reporting of those companies, for reasons stated therein. 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

1. The consolidated financial statements disclose the impact of pending litigations on i ~ 
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ii. The Group and its associate did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 

111. There are no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and 
Protection Fund by the Group and its associate. 

Hyderabad 
26-06-2020 

rtller 

embership Number: 234119 
UDIN: 20234119AAAABQ1005 



Annexure - A to the Auditors' Report 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") 

Opinion 

In conjunction with our audit of the consolidated financial statements of Gayatri Energy Ventures Private 
Limited ("the Holding Company") as of 31 March, 2020, we have audited the internal financial controls 
with reference to the consolidated financial statements of the Holding Company and such companies 
incorporated in India under the Companies Act, 2013 which are its subsidiary companies, as of that date. 

In out: opinion, the Holding Company and such companies incorporated in India which are its subsidiary 
company and its associate company, have, adequate internal financial controls with reference to 
consolidated financial statements and such internal fmancial controls were operating effectively as at 31 
March 2020, based on the internal financial controls with reference to consolidated financial statements 
criteria established by such companies considering the essential components of such internal controls stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (the "Guidance Note"). 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The respective company's management and the Board of Directors of the Group and its associate are 
responsible for establishing and maintaining internal financial controls with reference to consolidated 
financial statements based on the criteria established by the respective company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring dle orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the respective company's 
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 
completeness of dle accounting records, and the timely preparation of reliable financial infomlat1on, as 
required under the Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as "the Act'') . 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls with reference to consolidated 
financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note 
and the Standards on Auditing, prescribed under section 143(10) of dle Act, to the extent applicable to an 
audit of internal financial controls with reference to consolidated financial statements. Those Standards and 
the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to 
obtain reasonable assurance about whedler adequate internal financial controls with reference to 
consolidated financial statements were established and maintained and if such controls operated effectively 
in all material respects. 

Our audit involves perfornling procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls with reference to consolidated financial statements and their operating effectiveness. Our 
audit of internal fmancial controls with reference to consolidated financial statements included obtaining 
an understanding of internal financial controls with reference to consolidated financial statements, assessing 
the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
the internal controls based on the assessed risk. The procedures selected depend on dle auditor's judgement, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the consolidated fi.n.111cial statements, 
whether due to fraud or error 



Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of fmancial reporting and the preparation of financial statements for 
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal 
financial control over financial reporting includes those policies and procedures tbat (1) peltain to the 
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded 
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorizations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance 
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's 
assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls 
over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over 
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 
compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Other Matter 

Our aforesaid report under Section 143(3)(i) of the Act on the adequacy and operating effectiveness of the 
internal financial controls with reference to financial statements in so far as it relates to one associate 
companies, which is company incorporated in India, is based on the corresponding report of the auditor 
of that associate company. 

Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Hyderabad, 
26-06-2020 

for M 0 S & Associates LLP 

rmer 
Membership No.: 234119 
UDIN: 20234119AAAABQ100S 



Particulars 

Gayatri Ellergy Velltures Private Limited 

Consol idated Balance Sheet as at 31st Marcil 2020 

As at 
Note No. 

31st March 2020 

ASSETS 

NOII-ClIrrellt assets 

Properh), Plallt & Equipllle1lt 

Capital work-ill-progress 

Goodwill 

Filla/zdal Assets 

a) Illvestments 

b) Loans 

Other Non Current Assets 

Total NOIl-Currellt Assets 

Currellt Assets 

Fillalldal Assets 

a) Investmellts 

b) Cash alld cash equivalellts 

c) Other bank balances 

Oilier current assets 

Total Currellt Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILmES 

EquilT) 

a) Equih) Share Capital 

b) Other Equity 

Liabilities 

NOIl-Currellt Liabilities 

Fillancial Liabilities 

a) Borrowings 

Total EquilT) 

Total NOIl-Currellt Liabilities 

Currellt Liabilities 

Fillandal Liabilities 

a) Borrowings 

. b) Other Fillalldal Liabilities 

Other amelltliabilities 

Total Currellt Liabilities 

Total EquilT) alld Liabilities 

Corporate illformatioll alld sigllificant accountillg polides 

Otizer Notes formillg part of tize Fillallcial Statemellts 

2 

2 

3 

4 

5 

6 

7a 

7b 

7c 

8 

9 

10 

11 

12a 

12b 

13 

1 

19 

62,21,15,373 

6,46,59,711 

1,78,46,14,938 

32,36,06,275 

2,79,49,96,297 

30,00,00,000 

7,3 7,526 

19,27,77,609 

49,35,15,135 

3,28,85,11,432 

6,52,40,300 

1,57,30,32,350 

1,63,82,72,650 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

12,13,91,923 

3,76,71,594 

11,28,000 

16,01,91,517 

3,28,85,11,432 

Amountin~ 

As at 
31st March 2019 

62,21,15,373 

6,56,35, 916 

7,17,654 

8,07,58,93,998 

7,41,33,668 

22,32,78,298 

9,06,17,74,908 

30,00,00,000 

1,70,41,000 

4,95,96,004 

46,85,27,045 

83,51,64,049 

9,89,69,38,957 

6,52,40,300 

4,82,28,66,319 

4,88,81,06,619 

3,19,25,41,258 

3,19,25,41,258 

1,58,63,73,395 

20,62,60,202 

2,36,57,483 

1,81,62,91,080 

9,89,69,38,957 

For alld all be/Zalf of the Board 

Place: Hyderabad 

Date: 26/06/2020 

T. INDIRA REDDY 

Director 

DIN: 00009906 



Gayatri El/ergJ} Vel/tures Private Limited 

Consolidated Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2020 

Particulars 

Illcome 

a) Revenue from operations 

b) Other Income 

TotalIllcome 

Expellses 

a) Employee Benefits expenses 

b) Finance costs 

c) Other expenses 

Total Expel/ses 

Profit/ (Loss) before tax 
Less: share of profit & loss from associate 

Tax Expense 

Profit/CLoss) after tax for tlte year 

Otlter Compreltel/sive II/come 

Items that wil/not be reclassified subsequently to profit and loss 

a. Changes in fair value of equity investment 
Total otlter comprehel/sive il/come/(loss) 

Total comprehellsive illcome/(loss) for ti,e year 

Eanzillgs Per Sizare (EPS) 

- Basic & Diluted EPS 

Corporate information and significant accounting policies 

Other Notes fonning part of the Financial Statements 

For M 0 S & Associates LLP 

Place: Hyderabad 

Date: 26/06/2020 

Note 

No. 

14 

15 

16 

17 

18 

19.5 

1 

19 

DIN: 00005573 

Amountin (' 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

11,28,93,771 

25,21,137 

11,54,14,908 

1,25,000 

51,36,53,675 

51,55,60,934 
1,02,93,39,609 

(91,39,24,701) 
(27,48,69,125) 

(1,18,87,93,826) 

(2,06,14,14,716) 

(2,06,14,14,716) 

(3,25,02,08,542) 

(182.22) 

1,09,72,354 

1,09,72,354 

33,09,45,138 

1,09,87,574 
34,19,32,712 

(33,09,60,358) 
(17,56,65,093) 

53,862 

(50,66,79,313) 

(50,66,79,313) 

(77.66) 

For alld all beltalf of tlte Board 

I 11 
T.INDIRA REDDY 

Director 

DIN: 00009906 



Gayatri ElleTglj Velltllres Private Limited 

COllsolidated Statemellt ofClmllges ill Equihj for tile year euded 31st MardI, 2020 

A. ElJuittj Slmre Capital 
Particulars 

As at 31st Marcil 2018 
Clmllges ill Equihj Siiare Capital 
As at 31st Marcil 2019 
Clmllges ill Eqllihj Siiare Capital 
As at 31st MarcIl 2020 

B. Otller ElJuity 
i. Reserves alld Surplus 

Particulars 

As at 01st April 2018 
Add: PremiulII all sllares issued durillg tile year 

Add: Profit/ (Loss) for tile year 
Less: SeC/lrihj premiulII IItilized 
Less: Siiare of Loss frOIll Associate 
Gaill all ollelime settlemellt all CCO's 
Add: Clmllges ill fair value of equihj illvestmellt 
Equihj Compollellt ofCompoullded Fillallcial IlIstmmellt 

Balallce as at 31st Marcil 2019 
Add : Premium all sllnres issued durillg tilE year 

Add: Profit/ (Loss) for tile year 
Less: SeC/lrihj premium IItilized 
Less: Siiare of Loss from Associate 
Less: Adjustmellt all accoullt of subsidianj/associate derecogllitioll 
Less: all accoullt of De recoil gill iii oil/sale of equihj illvestmellt 

Balallce as at 31st Marcil 2020 

Note No 

9 

9 

Securities Premium 
Reserve 

6,33,30,88,200 

6,33,30,88,200 

6,33,30,88,200 

Amountin~ 

6,52,40,300 

6,52,40,300 

6,52,40,300 

Retained 
Earnings 

(3,97,72,63,243) 

(33,10,14,220) 

(17,56,65,093) 

(4,48,39,42,556) 

(91,39,24,701) 

(27,48,69,125) 

3,74,572 

(5,67,23,61,809) 

Equity Component of 
Compound Financial 

Instrument 

91,23,05,959 

91,23,05,959 

91,23,05,959 

Other 
Comprehensive 

Income 

2,06,14,14,716 

2,06,14,14,716 

(2,06,14,14,716) 

Amolllltill ~ 

Total 

5,32,95,45,632 

(33,10,14,220) 

(17,56,65,093) 

4,82,28,66,319 

(91,39,24,701) 

(27,48,69,125) 

(2,06,14,14,716) 

1,57,30,32,350 

For alld 011 belmlf of tIle Board 

Place: Hydembad 
Date: 26;V6/2020 

/ ;1---
T. INDIRA REDDY 



Gayatri Ellergy Velltures Private Lilllited 

Consolidaled Sialemwi of Cas II Flows for Ille year wded 31s1 Marcil 2020 

Particulars 

A Caslz flow frOIll operatillg activities 

Profit/ (Loss) before tax 

Adjltslmellts for 

- hz/erest and finallce clzarges 

- Interest and ollzer ill come 

-Provision for Credil Loss 

- Investmenl written off 

- Provision for dOllblflt1 advallce/ Goodwill 

Operatillg loss before workillg capital cllallges 

Cilanges in workillg capilal : 

Adjltslmellts for (illcrease)jdecrease in operating assels 

- OIlier assets 

- OIlier fillallcial assels 

- Proceeds from sale ofEqllihj Illveslmwt 

Adjltslmellts for illcrease/(decrease) in operating liabilities 

- Trade Payables 

- OIlier CI/rrwt Liabilities 

Net caslz flow froml (used ill) operatillg activities (A) 

B Casll flows from illvestillg activities 

Pltrcllase of fixed assets incll/dillg clzanges in CWIP 

Sale of Non CIlrrellt iI/vestment 

Interest and otller illcome received 

Loalls and advances 

Proceeds from FD closltre 

Net Caslz IIsed ill Illvestillg Activities (B) 

C Caslz flows from fi"a"ci"g activities 

Proceeds/(Repaymenl) of Borrowings - Non CIlrrwt 

Repaymwt of Borrowings - CI/rrell t 

Illterest paid 

Net caslz flow /roml (ltsed ill) /illallcillg activities (C) 

D Net illcreasl'/(decrease) ill caslz alld caslz eqllivale1lts (A + B + C) 

Caslz and caslz eqltivalents at IIle beginllillg of tlze year 

Adjltstment for opellillg casll eqltivalwls balallce of sltbsidianj derecognised 

E Caslz alld caslz eqllivalellts at tlze end o/tlze year 

Place: Hyderabad 

Dale: 26/06;2020 

A mall/II ill ~ 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

(91,39,24,701) (33,09,60,358) 

51,36,53,675 33,09,45,138 

(25,21,137) (1,09,72,354) 

17,19,72,551 

3,00,000 

55,95,994 

(23,05,19,612) (53,91,580) 

1,12,08,429 (2,22,653) 

62,07,322 

3,95,49,25,452 

(18,000) 

(2,79,16,157) (70,01,261) 

3,70,76,98,112 (64,26,172) 

(2,778) (11,07,531) 

25,21,137 79,90,750 

7,41,33,668 

4,95,96,004 

12,62,48,031 68,83,219 

(1,93,74,93,993) (21,33,98,719) 

(1,25,41,21,247) 51,48,45,340 

(65,81,02,506) (28,56,53,668) 

(3,84,97,17,746) 1,57,92,953 

(1,57,71,603) 1,62,50,000 

1,70,41,000 7,91,000 

(5,31,871) 

7,37,526 1,70,41,000 

For alld 011 bellalf of tlze Board 

-
I 

T. INDIRA REDDY 
Director 

DIN: 00009906 



Note 1: Corporate information and Significant accounting policies 

Corporate information 

Gayatri Energy Ventures Private Limited is Private Company domiciled in India and incorporated 
under the provisions of the Companies Act, 1956, to invest in pawer projects/ pawer companies and 
enter into joint ventures by way of subscription to the shares, to carry on in India or elsewhere, the 
business to generate, receive, produce, improve, buy, sell, resell, to deal in electric power. 

Significant accounting policies 

a) Compliance with Ind AS 

T71e Group's Consolidated Financial statements have been prepared to comply with generally accepted 
accounting principles in accordance with the Indian Accounting Standards (herein after referred to as 
"Ind AS") as notified by the Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies 
Act 2013 ("the Act") read with nile ,3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 and 
Companies (Indian Accounting Standards) Amendments niles 2016. 

b) Basis of Preparation and Presentation of Financial Statements 

The financial statements are prepared on accnlal basis follawing the historical cost convention except in 
case of certain financial instruments which are measured at fair values. The Balance Sheet and the 
Statement of Profit and Loss are prepared and presented in the format prescribed under Schedule III to 
the Act. The Statement of Cash Flaws has been prepared and presented as per the requirements of Indian 
Accounting Standard (Ind AS) - 7 on "Statement of Cash Flaws". The disclosure requirements with 
respect to items in the Balance Sheet and Statement of Profit and Loss, as prescribed in the Schedule III 
to the Act, are presented by way of notes forming part of the financial statements along with other notes 
required to be disclosed under the notified Ind AS and the Listing Agreement. Further, the guidance 
notes/announcements issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) are also 
considered, wherever applicable. Accounting Policies have been consistently applied except where a 
newly issued Accounting Standard is initially adopted or a revision to an existing Accounting 
Standard requires a change in the accounting policy used previously. 

Fair value for measurement adopted in these financial statements is determined on such a basis, except 
leasing transactions that are within the scope of Ind AS 17, Net Realizable value as per Ind AS 2 or 
value in use as per Ind AS 36. Fair value measurements under Ind AS are categorized as below based on 
the degree to which the inputs to the fair value measurements are observable and the significance of the 
inputs to the fair value measurement in its entirehI 

• Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities 
that the entihj can access at the measurement date; 

• Level 2 inputs are other than quoted prices included within Levell, that are observable for the 
asset or liabilihj, either directly or indirectly; and 

• Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liabilihj. 



c) Principles of Consolidation 

TIle consolidated financial statements have been prepared on the follCJWing basis: 

i. Investments in Subsidiaries: 
TIle Financial Statements of the Company and its subsidianj companies have been consolidated on a line 
by line basis by adding together the book values of like items of assets, liabilities, income and expenses, 
after fully eliminating intra-group balances and intra-group transactions resulting in unrealized profits 
or losses as per Indian Accounting Standard - 110 uConsolidated Financial Statements" issued by 
Institute of Chartered Accountants of India 

ii. Investments in Associates: 

Investments in associate companies have been accounted for, by using equihj method prescribed in 
Indian Accounting Standard - 28 uAccounting for Investments in Associates in Consolidated Financial 
Statements U

, whereby investment is initially recorded at cost and the camjing amount is adjusted 
thereafter for post-acquisition change in the Company's share of net assets of the associate. The camjing 
amount of investment in associate companies is reduced to recognize any decline which is other than 
temporanj in nature and such determination of decline in value, if any, is made for each investment 
individually. The unrealized profitsflosses on transactions with associate companies are eliminated by 
reducing the carrying amount of investment. 

d) Use of Estimates 

The preparation of financial statements in conformihj with Ind AS requires the management of the 
Group to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of income and expenses of 
the period, the reported balances of assets and liabilities and the disclosures relating to contingent 
liabilities as on the date of the financial statements. Actual results may differ from these estimates. The 
Group evaluates these estimations and assumptions on a continuous basis based on the historical 
experience and other factors including expectation of future events believed to be reasonable. Examples 
of such estimates include the useful lives of tangible and intangible fixed assets, allCJWance for doubtful 
debts/advances, future obligations in respect of retirement benefit plans, estimation of costs as a 
proportion to the total costs, etc., Difference, if any, between the actual results and estimates is 
recognized in the period in which the results are known/ materialized. Changes in estimates are reflected 
in the financial statements in the period in which changes are made and if material, are disclosed in the 
notes to accounts. 

Information regarding assumptions and estimations in applying these accounting policies that have an 
effect to the carnjing amount of the assets and liabilities are included in the follCJWing notes 

e) Revenue Recognition 

i. Revenue from Operations: 

Revenue from operations includes profit on sale of investments. 

ii. Other Income 

Interest income is accounted on accrual basis as per applicable interest rates and on time proportion 
basis taking into account the amount outstanding. 

j) Propemj, Plant and Equipment 



Properhj, Plant and Equipment are stated at cost of acquisition, less accumulated depreciation thereon. 
Expenditure which are capital in nature are capitalized at cost, which comprise of purchase price (net of 
rebates and discounts), import duties, levies, financing costs and all other expenditure directly 
attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use. 

Any gain/loss on the disposal of the Properhj, Plant and Equipment is recognized in the Statement of 
Profit & Loss and is determined as the difference between the sales proceeds and the carnJing amount of 
the asset. 

g) Capital work in progress 

Properhj, Plant and Equipment which are purchased but not yet installed and not ready for their 
intended use on the date of balance sheet are disclosed as "Capital Work-in-Progress". Cost of materials 
used in the process of erection/installation of an asset but not yet completed as on the reporting date are 
also disclosed as "Capital Work-in-Progress". 

h) Depreciation and amortization 

In respect of Properhj, Plant and Equipment (other than Land and Capital Work in Progress), 
depreciation / amortization is charged on a straight-line basis over the useful lives as specified in 
Schedule II to the Companies Act 2013. 

Assets individually costing (5,000/- or less and temporary structures are fully depreciated in the year 
of acquisi tion. 

The residual values and useful lives are reviewed at the end of the reporting period. 

i) Impainnent of Non-Financial Assets 

At each Balance Sheet date, the Group assesses whether there is an indication that a non-financial asset 
may be impaired and also whether there is an indication of reversal of impainnent loss recognized in the 
previous periods. If any indication exists, or when annual impainnent testing for an asset is required, 
the Group determines the recoverable amount and impairment loss is recognized when the carnjing 
amount of an asset exceeds its recoverable amount. 

Recoverable amount is determined: 

In case of an individual asset, at the higher of the assets' fair value less cost to sell and Value in Use; 
and 

In case of a cash generating unit (a group of assets that generates identified, independent cash flows), at 
the higher of cash generating unit's fair value less cost to sell and Value in Use. 

In assessing Value in Use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using 
pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and risk 
specified with the asset. In determining fair value less cost to sell, recent market transactions are taken 
into account. If no such transaction can be identified, an appropriate valuation model is used. 

Impairment losses of continuing operations, including impainnent on inventories, are recognised in the 
Statement of Profit and Loss, except for properties previously revalued with the revaluation taken to 
Other Comprehensive Income (ocr). For such properties, the impairment is recognised in ocr up to 
the amount of any previous revaluation. When the Group considers that there are no realistic prospects 
of recovenj of the asset, the relevant amounts are written off. If the amount of impainnent loss 
subsequently decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the 



impairment was recognized, then the previously recognized impairment loss is reversed through the 
Statement of Profit and Loss. 

j) Financial Instruments 

Financial Assets and Financial Liabilities are recognized when the Company becomes a parh) to the 
contractual provisions of the instrument. Financial Assets and Financial Liabilities are initially 
measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of 
Financial Assets and Financial Liabilities (other than Financial Assets and Financial Liabilities at fair 
value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the Financial Assets or 
Financial Liabilities, as appropriate, on initial recognition. 

k) Financial Assets 

Financial Asset is any Asset that is -

(a) Cash 

(b) Equih) Instntment of another Entih), 

(c) Contractual right to -

i) receive Cash/ another Financial Asset from another Entih), or 

ii) exchange Financial Assets or Financial Liabilities with another Entih) under conditions 
that are potentially favourable to the Entih). 

Investment in Equih) Shares issued by Subsidian), Associate are carried at cost less impaim1ent. 

A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose 
objective is to hold the asset in order to collect contractual cash flows and the contractual tem1S of the 
financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest 
on the principal amount outstanding. 

A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is held 
within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling 
financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows 
that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. The Company 
has made an irrevocable election for its investments, other than those stated above, which are classified 
as equih) instmments to present the subsequent changes in fair value in other comprehensive income 
based on its business model. Further, in cases where the Company has made an irrevocable election 
based on its business model, for its investments which are classified as equih) instruments other than 
those stated above, the subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income. 

A financial asset which is not classified in any of the above categories is subsequently fair valued 
through profit or loss. 

1) Impainnent of Financial Assets 

In accordance with Ind AS 109, the Company applies the expected credit loss ("ECL") model for 
measurement and recognition of impairment loss on financial assets and credit risk exposures. The 
Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on trade 
receivables. Simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it 
recognises impairment loss allowance based on lifetime ECL at each reporting date, right from its initial 
recognition. For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the 



Company determines whether there has been a significant increase in the credit risk since initial 
recognition. If credit risk has not increased significantly, 12-month ECL is used to provide for 
impairment loss. However, if credit risk has increased significantly, lifetime ECL is used. If, in a 
subsequent period, credit qualih) of the instnl1nent improves such that there is no longer a significant 
increase in credit risk since initial recognition, then the entih) reverts to recognizing impairment loss 
allowance based on 12-month ECL. ECL is the difference between all contractual cash flows that are due 
to the Company in accordance with the contract and all the cash flows that the entih) expects to receive 
(i .e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. Lifetime ECL are the expected credit losses 
resulting from all possible default events over the expected life of a financial insmlment. The 12-month 
ECL is a portion of the lifetime ECL which results from default events that are possible within 12 
months after the reporting date. ECL impairment loss allowance (or reversal) recognized during the 
period is recognized as income/ expense in the Statement of Profit and Loss. 

m) Financial Liabilities 

Financial liabilities are recognized at fair value net of transaction costs and are subsequently held at 
amortized cost using the effective interest rate method. 

Financial liabilities carried at fair value through profit and loss are measured at fair value with changes 
in fair value recognized in the Statement of profit and loss. 

In case of compound financial insmlments, the entih) recognises separately the components of a 
financial instntment that (a) create a financial liability for the entih) and (b) grants an option to the 
holder of the instrument to convert it into an equih) insmlment of the entih;. 

The initial cam)ing amount of a compound financial instrument is allocated to its equih) and liability 
components, the equih) component is assigned with the residual amount after deducting from the fair 
value of the insmlment as a whole, the amount separately determined for the liabilih) component. 

Transaction costs that relate to the issue of a compound financial insmlment are allocated to the 
liabilih) and equih) components of the instrument in proportion to the allocation of proceeds. 

Debentures issued are measured at amortized cost using the effective interest rate method. 

For trade and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the cam)ing 
amounts approximate the fair value due to the short maturih) of these instruments. 

11) De-recognition of Financial Instnl1nents 

A Financial Asset is derecognized when the right to receive cash flows from the asset has expired or the 
company has transferred substantially all the risks and rewards or the right to receive the cash flows 
under a contractual arrangement or has transferred the asset. 

A Financial Liabilih) is derecognized when the obligation under the liabilih) is discharged or cancelled 
or expires. In the case where the existing liabilih) is replaced by another liabilih) either from the same 
lender or otherwise such an exchange is treated as de-recognition of the originalliabilih) and recognition 
of a new liabilih;. Any change in the cam)ing amount of a liabilih) is recognized in the Statement of 
Profit and Loss. 

0) Borrowing Costs 

General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, cons miction or 
production of a qualifiJing asset are capitalised during the period of time that is required to complete and 



prepare the asset for its intended use or sale. Qualifijing assets are those that necessarily take a 
substantial period of time to get ready for their intended use or sale. 

Income earned on the temporanj investment of specific borrawings pending their expenditure on 
qualifiJing assets is deducted from the borrowing costs that is eligible for capitalisation. 

Other borrawing costs are expensed in the period in which they are incurred. 

p) Earnings Per share 

Basic earnings per equihj share is computed by dividing the net profit attributable to the equihj 
shareholders of the company by the weighted average number of equihj shares outstanding during the 
period. Diluted earnings per equihj share is computed by dividing the net profit attributable to the 
equihj holders of the company by the weighted average number of equihj shares considered for deriving 
basic earnings per equihj share and also the weighted average number of equihj shares that could have 
been issued upon conversion of all dilutive potential equihj shares. The dilutive potential equihj shares 
are adjusted for the proceeds receivable had the equihj shares been actually issued at fair value (i.e. the 
average market value of the outstanding equihj shares). Dilutive potential equihj shares are deemed 
converted as of the beginning of the period, unless issued at a later date. Dilutive potential equihj shares 
are determined independently for each period presented. 

q) Provisions and Contingent Liabilities 

i. A provision is recognized if, as a result of a past event, the company has a present legal or 
consmlctive obligation that can be reasonably estimated, and it is probable that an outJlaw of 
economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting 
the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time 
value of money and the risks specific to the liabilihJ. 

ii. Contingent Liabilities are present obligations arising from a past event, when it is not probable or 
the probabilihj is remote that an outflow of resources will be required to settle the obligation and 
they are not recognized but are disclosed in the notes forming part of the financial statements. 

r) Taxes 

Income tax expense is recognized in the statement of profit and loss except to the extent that it relates to 
items recognized directly in equihj, in which case, it is recognized in other comprehensive income. The 
income tax for current and prior periods is recognized at the amount expected to be paid to or recovered 
from the tax authorities, using the tax rates and tax laws that have been enacted or substantively 
enacted as on the balance sheet date. 

s) Statement of Cash Flows 

Statement of Cash Flaws is prepared by segregating the cash flaws from operating, investing and 
financing activities. Cash flaw from operating activities is reported using the indirect method. Under 
the indirect method, the net profit is adjusted for the effects of 

i. transactions of a non-cash nature; 
ii. any deferrals or accnlals of past or future operating cash receipts or payments; 
iii. items of income or expense associated from investing or financing cash flaws; and 
iv. Cash and cash equivalents (including bank balances) are reflected as such in the Statement of 

Cash Flaws. 



t) Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents include cash, bank balances, fixed deposits and margin money deposits. 

u) Commitments 

Commitments are future liabilities for contractual expenditure. 

Commitments are classified and disclosed as follaws: 

1. Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for; 
ii. Uncalled liabilihj on shares and other investments partly paid; 
lll. Funding related commitment to subsidianj, associate and joint venture companies and 
iv. Other non-cancellable commitments, if any, to the extent they are considered material and 

relevant in the opinion of management. 
v. Other commitments related to sales/procurements made in the normal course of business are not 

disclosed to avoid excessive details . 

v) Foreign CUrrenClj Transactions and Translation 

TIle reporting CUrrenClj of the Group is Indian Rupee. Foreign Currency Transactions are translated at 
the functional CUrrenClj sput rates prevailing on the date of transactions. 

Monetanj assets and current liabilities related to foreign CUrrenClj transactions remaining unsettled are 
translated at the functional CUrrenClj spot rates prevailing on the balance sheet date. TIle difference in 
translation of monetanj assets and liabilities and realized gains and losses on foreign exchange 
transactions are recognized in the Statement of Profit and Loss. 

Non-monetanj foreign CUrrenClj items are carried at historical cost denominated in a foreign currency 
are reported using the exchange rate at the date of the transaction. 

w) COVID-19 Impact: 

TIle ongoing Covid-19 pandemic, has affected the countnj and the entire globe, which has contributed to 

a significant decline in global and local economic activities. The company being a holding company of 

various pawer projects has not got effected significantly in view of the lockdawn implementation in the 

Countn;. TIle extent to which the Covid-19 pandemic will impact the company's financials will depend 

on future developments, which are uncertain. 



Note 2. Properh), Plallt alld Eqllipmellt, Capital Work ill Progress 

Year Ended 31st March 2019 

Gross Carryillg Amollllt 
As at 1st April 2018 

Additiolls 
Disposals 

Closillg Gross Carryillg Amollllt (A) 
Accllmllialed Depredatioll 
Depredatioll dllrillg tlze year 

Closillg Accumlliated Depredatioll (B) 

Net Carryillg Amollllt (A) - (B) 

Year Ended 31st March 2020 

Gross Carryillg Amoullt 
As at 1st April 2019 

Addiliolls 
Adjllstmellt all accollllt of subsidianj derecogllitioll 

Closing Gross Carryillg Amoullt (A) 
Accumulated Depredatioll 
Depredatiou durillg Ilze year 

Closillg Accumulated Depreciatioll (B) 

Net Cam)illg Al/lOllIIt (A) - (B) 

Land 

Land 

62,21, 15,373 

62,21,15,373 

62,21,15,373 

62,21, 15,373 

62,21,15,373 

62,21,15,373 

Amolllltill <' 
Capital Work In Progress 

(Refer Note 2a) 

6,45,28,385 

11,07,531 

6,56,35,916 

6,56,35,916 

AWDlllliiu r 
Capital Work In Progress 

(Refer Note 2a) 

6,56,35,916 
2,778 

(9,78,983) 

6,46,59,711 

6,46,59,711 

BllUl/dara TlIemlUl Power Corporatioll Limited (BTPCL) tile SI/bsidiary Company lias pledged tile ell tire Lalld, tile 
details of tile Pledge are as follows: 
a) 600.46 Acres of wud has beell morlgaged lawards loall availed by Holdillg Compally (Gayalri Projecis Limiled). 
b) 21.291 Acres of Wild Izas bem Pledged to IL&F5 Fillalldal Services Limiled tawards loall lakm In) BTPCL whidl is yel 10 be 
released by tile 1L & F5 as tile loall is repaid Inj Ihe BTPCL. 

Note 2a. Reconciliatioll of Additiolls & Deletiolls ill Capital Work ill Progress: 

Particulars 

Preoperative Expellditllre pmdillg AlIotmmt 
Opmillg Balallce (A) 
Add: Expellses illcurred dllrillg tile year (B) 

Balik Charges 
Salaries alld Wages 
Travellillg Expmses 
Legal mId Professiollal Charges 

Total (A+B) 

Less: Capitalised durillg tile year 
Total 

Note 3. Goodwill 

Year Ended 31st March 2019 
Gross Carryillg Amollllt 
As at lsi April 2018 

Additiolls 
Closillg Gross Carryillg Al/lOllIIt (A) 

Accumulaled Amortizatioll 
Amorlizatioll Expellses 

Closillg Accumulated Amortized ExpelldihlTe (B) 

Net Carryillg Amollllt (A) - (B) 

Year Ended 31st March 2020 
Gross Carryillg Amouut 
As 01 lsi April 2019 

Addiliolls 

Adjustmellioll accollIIl ofsubsidianj aud assodale 
derecofl.llitioll 

Closillg Gross Carryillg Amollllt (A) 
Acalllwialed Amortizalioll 
Amortizatioll Expellses 

Closillg Accumll la ted Amortized Expellditure (B) 

Net Camjillg AII/ollut (A) - (B) 

AmOlllliill <' 
As at March 31, 

2020 2019 

6,46,56,933 6,45,28,367 

278 260 
90,000 

246 

2,500 38,060 
6,46,59,711 6,46,56,933 

6,46,59,711 6,46,56,933 

Amoll/llill <' 
Goodwill on Amalgamation Goodwill on Consolidation 

97,219 

7, 17,654 

97,219 7,17,654 

97,219 

97,219 

7,17,654 

AmOlllllill <' 
Goodwill on Amalgamation Goodwill on Consolidation 

7,17,654 

(7,17,654) 



Note 4. NOli Currellt Illvestlllellts 

Particulars 

Ullquoted Equity Silares 

Equity Silares of i' 10/- eacil fully paid up 
(A) Illvesl1l1e1tl ill Associales 

i. 26,36,13,095 silares (As at 31st Marcil 2019: 26,36,13,095 sllares) ofNCC Illfraslnlcillre 
Holdillgs Limiled (NCClHL) (Refer 1I0ie 110.19.4) (llIcllldes goodwill 011 acqllisitioll of i' 
22,19,37,455 (As at 31st Marcil 2019: i' 22,19,37,455) 

ii. 30,000 sllares (As at 31st Marcil 2019: 30,000 sllares) ofSembcorp Gayalri a & M 
COlllpallY Pvl Ud (SGOM) (llIcllldes goodwill 011 acqllisilioll of i' 40,180 (As at 31s1 Marcil 
2019: i' 40,180) (Refer 1I0ie 110. 19.6) 

(8) Illvesimeltl ill Oillers 

i. Nil Sltares (As al 31s1 Marcil 2019: 32,34,52,91 7 sllares) of Sembcorp EllergJ) Illdia Limiled 
(Formerly TIlermal Powerlecll Corporaliollilldia Limiled) (Refer 1I0ie 110. 19.3) 

ii. Olle sllnre (As al31s1 Marcil 2019 :Nil) of Illdira EllergJ) Holdillgs Privale Limiled 
(IEHPL) (Refer 1I0ie 110. 19.7) 

Note 5. Loalls 

(n) UlIscCllred, COllsidered Good 

Terlll Loall 10 Relaled parly 

Note 6. Otller NOll Currellt Assets 

(a) 0111 Optioll Fee (Refer Nole 110.19.9) 

Total 

Particulars 

Total 

Particulars 

(b) Mobilizalioll Advallce 10 a Compally wllere KMP are ltavillg subslallliallllieresl (Refer Nole 110. 
19.11) 

Less: Provisioll for credilloss 

(c) Siamp Dilly paid ill Advallce 
(d) Advallce for Ul/ld 

Less: Provisioll for dOllblfll1 Advallces 

Total 

As at 31st March 
2020 

1,78,46,14,928 

10 

1,78,46,14,938 

As at 31st March 
2020 

As at 31st March 
2020 
21,25,56,463 

21,94,10,980 

(10,83,61,168) 

32,36,06,275 

Amount ill ( 

As at 31st March 
2019 

2,05,94,34, 988 

2,18,833 

6,01,62,40,178 

8,07,58,93,998 

Amount ill ( 

As at 31st March 
2019 

7,41,33,668 

7,41,33,668 

Amollllt iu ( 

As at 31st March 
2019 
21,25,56,463 

1,07,21,835 

14,78,935 

40,19,840 
(54,98, 775) 

22,32,78,298 



Note 7. Fillallcial Assets 

Note 7a. Illvestmellts 

Particulars 

a) 2,74,49,989 Shares (As at 31st March 2018 : 2,74,49,989 Shares) of jillb/mvis" Power Gelleratioll 
Private Limited (fPGPL) (Refer Note No.19.8) 

Total 

As at 31st March 
2020 

30,00,00,000 

30,00,00,000 

Amollut ill r 
As at 31st March 

2019 

30,00,00,000 

30,00,00,000 

i) 2,74,49,989 Eqllity Shares of jillb/Illvis/l Power Gelleratiolls Private Limited (JPGPL) "eld by tire Gayatri EllergTj Velltllres Pvt. Ltd are pledged ill 
favollr of /pGPL with the Escrow agellt (lClCl Balik) ill terms of Exit Agreemellt elltered with t"e jPGPL. 

Note lb. Caslz alld caslz equivalellts 

Particulars 

(a) Cash Oil/mild 

(b) Balallces with ballks ill Cllrrellt aCCOllllts 

Total 

Note 7c. Otller Balik Balallces 

Particulars 

(a) Balallces with ballks ill Fixed Deposit ACCOlllltS (DSRA) 

Total 

Note 8. Otlzer Currellt Assets 

Particulars 

(a) TDS Receivable 

(b) Share Applicatioll Malley Givell Pelldillgfor AlIotlllellt (Refer Note 110. 19.8) 
Less: Provisioll for credit loss 

(c) Advallce for Pllrchase of Eqllity SIIares (Refer Note 110. 19.8) 

Less: Provisioll for credit loss 

(d) Ot"er Receivables 
(e) Otller Advallces 

Total 

As at 31st March 
2020 

221 

7,37,305 

7,37,526 

As at 31st March 
2020 

As at 31st March 
2020 

6,59,982 

15,44,45,532 
(3,86,11,383) 

10,00,00,000 
(2,50,00,000) 

12,53,227 

30,251 
19,27,77,609 

AII/oullt ill r 
As at 31st March 

2019 
421 

1,70,40,579 

1,70,41,000 

AlIlolllltiu ~ 

As at 31st March 
2019 

4,95,96,004 

4,95,96,004 

AII/Olllltill r 
As at 31st March 

2019 
6,06,532 

15,44,45,532 

10,00,00,000 

21,34,44,730 
30,251 

46,85,27,045 



Note 9. Share Capital 

Particulars 

(a) Authorised Share Capital 

Equihj shares of ( 1O/- each 

(b) Issued, Subscribed and Fully Paid up Share Capital 
Equihj shares of (10/- each 

Total 

As at 31st March 2020 

Number of 
Amount in ~ 

shares 

2,50,00,000 25,00,00,000 

65,24,030 6,52,40,300 

65,24,030 6,52,40,300 

As at 31st March 2019 

Number of 
Amountin~ 

shares 

2,50,00,000 25,00,00,000 

65,24,030 6,52,40,300 

65,24,030 6,52,40,300 

Note 9 (a) Rec01lciliatioll of the 1Il1l1lber of shares a1ld ai/lOll/It outsta1ldi1lg at the begi1l1lillg a1ld at the e1ld of the reporti1lg period: 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Particulars Number of Number of 

shares 
Amount in ~ 

shares 
Amountin~ 

Equihj shares of ( 10/- each with voting rights 
At the beginning of the period 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Issued during the period - Fresh Issue 
Outsta1lding at the end of the peri'jd 65,24,030 6,52,40,300 65,24,030 6,52,40,300 

Rights, prefereJlces alld restrictiolls attached to Equitlj Shares 
The Company has only one class of shares refered to as equihj shares having a par value of ( 10/- per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The Company has not declared/ proposed dividend during the year. In the event of liquidation of the Company, the 
holders of equihj shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amounts. The 
distribution will be in proportion to the number of equihl shares held by the shareholders. 

Note 9 (b) Details of shares held by the holdi1lg compa1ly, the ultimate holding compally 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Particulars Number of Number of 

shares 
Amount in ~ 

shares 
Arnountin ~ 

Equihj shares of ( 10/- each with voting rights 

Gayatri Projects Limited - Holding Company *65,24,030 6,52,40,300 *65,24,030 6,52,40,300 

Note 9 (c) Details of shares 1leld b11 each slzarellOlder holdi1lg more than 5% shares: 
As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 

Particulars Number of Number of 
shares held 

% holding 
shares held 

% holding 

Equity shares of ( 10/- each with voting rights 
Gayatri Projects Limited - Holding Company *65,24,030 100% *65,24,030 100% 

* Shares held by holding company includes nominal value of shares held by promoters of the holding company. 



Note 10. Other Equity 

Reserves & Surplus 

(a) Sewrities premiulII reseroe 

Opwillg balallce 

Particulars 

Add: Prelllilllll all shares isslled dllrillg tire year 

Closillg balallce (A) 

(b) Relailled Eamillgs 

Opwillg balallce 

Add: Profit / (Loss) for the year 

Less: Share of Loss from Associate 

Less: Adjtlstlllellt all accollllt of stlbsidary/associate derecollgllitioll 

Closillg balallce (B) 

(c) Olher COlllprehellsive llIcollle 

Opet/illg Balallce 

Less: Movemwl ill OCi dtlrillg tire year 

Closillg Balallce (C) 

(d) Eqtlity cOlllpolletll all COlllpollllded fi"allcial illslmlllwi 

Opwillg Balallce 

Add: Cltallges dtlrillg the year 

Closillg Balallce (D) 

Note 11. FillUllcial Liabilities 

Note 11. Borrowillgs 

Total (A+B+C+D) 

Particulars 

(a) Secllred - Debelltllres at amortised cost 

(i) NOli Collvertible Debellltlres (NCO) (Series I alld II) 

Less: AlllolIlIl of Debellillres lIIaltlrillg wilhill lite lIexl twelve mOllllts 

Total Secllred Borrowillgs (A) 

(b) Ullsecllred - Debelltllres at amotised cost 

(i)Opliollally FlIlly Collverlible Debellillres (OFCD) 

Less: Amolllli of Debellillres /IIaltlrillg wilhill Ihe lIexl hue/ve mOllllts 

(iO Colllpllisorily COllverlible debet/illres (CCD' S) 

Total UllseCllred Borrowillgs (B) 

Total (A+B) 

Note 11 (a) Details o/Ullsecllred compllisorily cOllvertible debelltllres (CCD'S) isslled by the CompallY: 

As at 3151 March 
2020 

6,33,30,88,200 

6,33,30,88,200 

(4,48,39,42,556) 

(91,39,24,701) 

(27,48,69,J25) 

3,74,572 

(5,67,23,61,809) 

2,06,14,14,716 

(2,06,14,14,716) 

91,23,05,959 

91,23,05,959 

1,57,30,32,350 

As at 31st March 
2020 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

Amount ill. ~ 

As al 3151 March 
2019 

6,33,30,88,200 

6,33,30,88,200 

(3,97,72,63,243) 

(33,10,14,220) 

(J 7,56,65,093) 

(4,48,39,42,556) 

2,06,14,14,716 

2,06,14,14,716 

91,23,05,959 

91,23,05,959 

4,82,28,66,319 

A11IDUlltill r 
As at 31st March 

2019 

1,87,74,93,993 

(17,50,00,000) 

1,70,24,93,993 

9,92,50,000 

(9,92,50,000) 

1,49,00,47,265 

1,49,00,47,265 

3,19,25,41,258 

Amolmtill ~ 

Particulars As al31sl March 2020 As al 3151 March 2019 

0.01 % Compulsorily Convertible Debentures (CCD'S) of Face Value of Rs 1483 each 2,40,23,53,224 2,40,23,53,224 

Tenus ofRepaUlllellt 

a) Issller sltall pay illteresl all CCD' 5 al 0.01 %. SlIch illieresl sltall accTlle alld be paid alllltlally ill arrears al pllrchasers discrelioll wilh previol/s 
comlllllllicatioll 10 sellillg shareholder. 

b) CCD'S shall be compllisorily collverled illio 16,19,928 sltares Witl,ill a period of 5 years frOIll Ihe date of Iheir isstlallce (Collversioll ralio beillg 1:1). 

c)16,19,928 CCD'swere isslled 10 NCClHL p"rsllalll 10 pllrchase ofSGPL Sharesfrolll tI,elll . 

9(c) The lIIatllrity profile of 10llg tenll borrowillgs is set alit as follows: 

Particlllars 

Compllisorily Collvertible debellillres (CCD) 

Total 

2021-22 

Amolllli ill ( 

2022-23 

2,40,23,53,224 

2,40,23,53,224 



Note 12. Fillallcial Liabilities 

Note 12. Borrowillgs 

Particulars 

(a) Opliollally FlIlly COllvertible Debelllllres dlle Jor redemplioll alld lllieresl accmed Ihereoll (ReJer 
Nole 12a(ii) & 19.21) 

(b) AlllolIlIl OJ NCD lIIalllrillg withill Ihe lIexl hue/ve mOlllhs 

(c) Ullsecllred Loall frOIll Holdillg Compally 

Total 

Note 12a(i) Details of Ullsecured Optiollally FlIlly COllvertible Debelltllres (OFCDs) 

Particulars 

9% Optiollally FlIlly COllvertible Debelltllres (OFCDs) i.e 39,25,000 OFCDs oj (10 each 
(1lIIsecllred) 

As at 31st March 
2020 

6,33,89,775 

5,80,02,148 

12,13,91,923 

As at 31st March 
2020 

3,92,50,000 

12a(ii) Tile Compally Iras deJaulted ill paymellt of illterest alld redemptioll oj debelltures ill respect oj tile followillg: 

AlllolmtiJI ~ 

As at 31st March 
2019 

9,92,50,000 

17,50,00,000 

1,31,21,23,395 

1,58,63,73,395 

Amolwtill ~ 

As at 31st March 
2019 

9,92,50,000 

Interest due on Debentures 
Debentures 

Optionally Fully Convertible Debentures (OFCD) 

Capital Fortunes Private Limited 

Capital Fortunes Ventures Private Limited 

D.V.Chalam 

Total 

Period of Default (in 
days) 

649 

649 

649 

Amount in~ 

19,19,589 

1,99,33,900 

22,86,286 

2,41,39,775 

Debentures due for redemption 

Capital Fortunes Private Limited 

Capital Fortunes Ventures Private Limited 

D.V.Chalam 

Debentures 

Total 

Period of Defaults (b 
days) 

649 

649 

649 

12a(iii) The Loan received from Holding company is interest free, unsecured and with no fixed payment terms 

Note 12b. Otlrer Fillatlcial Liabilities 

Particulars 

(a) IIlierest accrlled bllt 1I0t dlle 011 Debell III res 

(b) lllterest accrlled alld dlle 011 Debelltllres 

(c) Fillallcialliability oj compolmded fi"allcial illstTllllrellt 

Note 13. Other Cllrrellt liabilities 

(a) Statllton} Payable 

(b) Alldit Fee Payable 

(c) Illcome Tax Payable 

(d) Others (illcilldillg MillorityIllterest) 

Total 

Particulars 

Total 

As at 31st March 
2020 

4,80,471 

3,71,91,123 

3,76,71,594 

As at 31st March 
2020 

1,98,000 

6,75,000 

2,55,000 

11,28,000 

Amount in~ 

1,97,73,300 

1,57,59,350 

37,17,350 

3,92,50,000 

Amountiu ~ 

As at 31st March 
2019 
14,49,29,304 

2,41,39,775 

3,71,91,123 

20,62,60,202 

Amoullt iu ~ 

As at 31st March 
2019 

2,14,58,845 

18,89,775 

53,863 

2,55,000 

2,36,57,483 



Note 14. Revelllle fro III operatiolls 

Particulars 

(a) Gaill 011 sale of Eqllity Illvestlllellt 

Total 

Note 15. o tiler Illcollle 

Particulars 

(a) IIJlerest Illcollle 
Total 

Note 16. Elllployee bellefits expellses 

Particulars 

(a) Salaries 

Total 

Note 17. Filla/tce costs 

Particulars 

(a) Illterest 011 Debell tllres 
(b) Margill MOlley lllterest (Refer No!e.llo 19.3) 

Note 18. o tiler expellses 

(a) Rates & Taxes 
(b) PaYlllellts'to Allditors 
(c) TelepllOlle & Illtemet EXPellses 

(d) Filillg Fee 
(e) Legal & Professiol/al Expellses 
(j) Pril/til/g & statiol/en) 
(g) Col/sl/UmtCl} Cllarges 
(/t) Trauellillg Expellses 
(i) II/terest 01/ TDs 
(j) sittil/g Fees 
(k) Bal/k cllarges 
(I) Delllat & Pledge Cllarges 
(III) Prouisioll for Credit Loss 

Total 

Particulars 

(II) sttbcriptiol/ Fee (il/ellldil/g il/terest tllereoll) (Refer Note. I/O 19.3) 

(0) II/Uestlllellt writtell of ill sGO&M (Refer Note.l/o 19.6) 

(p) Prouisioll for dOllbtfll1 adualleel Goodwill 

Amount ill r 
For the year ended March 31, 

2020 2019 

11,28,93,771 

11,28,93,771 

AIIlOlmt ill ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

25,21,137 1,09,72,354 

25,21,137 1,09,72,354 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

1,25,000 

1,25,000 

Amollut ilJ ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

29,42,19,644 33,09,45,138 

21,94,34,031 

51,36,53,675 33,09,45,138 

Amount ill ( 

For the year ended March 31, 

2020 2019 

14,460 

4,42,500 

2,421 

34,495 

1,14,488 

2,150 

60,476 

240 

21,72,764 

1,30,000 

14,133 

2,33,231 

17,19,72,551 

34,00,67,025 

3,00,000 

51,55,60,934 

5,54,600 

2,421 

12,165 

70,900 

1,990 

18,500 

462 

39,94,958 

1,40,000 

184 

5,95,400 

55,95,994 

1,09,87,574 



19. Other Notes forming part of the Consolidated Financial Statements 

19.1 Commitments 
(' in Crores 

Particulars 
As at March 31, 

2020 2019 
Commitments towards investlllent in subsidiaries and associates 850 

Total 850 

19.2 Employee Benefits 
T11e Company has no liabilihj for employee benefits, in accordance with the provisions of Ind AS - 19 

"Employee Benefits". Hence, no provision has been made in the books of accounts. 

19.3 Sale of Investment in Sembcorp Ellergtj India Limited (erstwhile Thermal Powertech Corporation 

India Limited) 

(i). During the current year, the company has sold its entire investment i.e. 32,34,52,917 Equihj Shares in 

Mis. Sembcorp Energy India Limited (SElL) in accordance with Share Purchase Agreement (SPA) dated 

6th December, 2019 entered between Sembcorp Utilities Pte. Ltd ("T11e PurchaseI'") and the company, 

for a conside:-otion of ~ 406,77,19,233 i.e. ~ 12.57 per share. Pursuant to the sale the company has 

de recognized the Previously recognized (during the financial year 2017-18) Other Comprehensive 

incol1le(OCI) of ~ 2,06,14,14,1761- on initial investment of 24,16,15,974 shares (purchased at ~o per 

share) which are Re-Valued at Fair Market value(FMV) i.e, ~ 18.53 per share and accordingly 

recognised net gain of ~11,28,93,771 on sale of inveshllent in the Statement of Profit and Loss account. 

The proceeds from the sale of investment were utilized for repayment of entire amount due to Non­

Convertible Debenture Holders of ~ 2,10,10,97,920 (including interest thereon), payment of ~ 

34,00,67,025 (including interest of ~ 10,47,67,025) towards delay of subscribing certain shares of 

Selllbcorp Energt) India Limited (SElL), repayment of loan to the holding company of ~ 90,37,00,000, 

payment of ~ 44,34,05,592 on account of Margin Monel) and interest thereon of ~ 21,94,34,031 on 

behalf of the holding company and ~ 6,00,00,000 towards part repayment of dues to holders of 

Optionally Fully Convertible Debentures. 

(ii). Further as per above mentioned SPA, the Company is also entitled for eamout on the above shares and 

the same shall be payable by the purchaser only upon the occurrence of a Liquidihj Event which is no 

later than 31st December, 2024. 

"Liquidih) Event" (LE) means the occurrence of the first secondan) sale of Equih) Shares of the SElL 

and/or the shares of Sembcorp Green India Ltd (SGIL) for cash consideration, after the Completion Date, 

to any ullrelated third parhj(is), in which the third parhj(is) become the beneficial owner(s), directly or 

indirectly, of the voting securities of the SElL and/or SGIL (as the case may be). 

The management of the company has decided to recognise the impact of Eamouts as and when the same is 

realized. 

19.4 During the previous years, pursuant to various agreements entered between the company, Sembcorp Gayatri 

Power Ltd (SGPL), Sembcorp utilities Pte. Ltd (SUL), Senlbcorp Energt) India Ltd (SElL) and NCC Infra 

Holding Ltd (NCCIHL) (associate company) for the reorganization of Se11lbCorp group's power portfolio in 

India to consolidate its beneficial holdings in SGPL, the company had sold its partial investment in NCCIHL 

to NCC Limited. Further, pursuant to the agreement the company had agreed to sell its remaining shares 

held in NCCIHL to NCC Limited on a mutually agreed price on receipt of" subsequent tranche letter" from 



NCC Limited. 771e cOlllpany is yet to receive the letter to sale the investment as at 31st March, 2020 and 
hence, the effect of transfer of shares will be recognized on transfer of shares. Further, the company has 
invested in Equitl) Shares of (2,89,69,35,152/- in the associate cOlnpany during the previous years and as 
per the audited financial statements of the associate company, it has been incurring losses during the past few 
years and accumulated losses have affected the net-worth of NCCIHL. 771e company has conducted the Risk 
Assessment of its assets including its investment in NCCIHL. In accordance with the same, the management 
of the company is of the opinion that no provision is required to be made for the diminution in the cam)ing 
value of the equitl) investments made by the company for the year ended 31 sl March, 2020. 

19.5 Eamings Per Share 

Basic & Diluted EPS: 

Particulars 

Net Profit after tax attributable to EquitlJ Share Holders (A) 

Weighted Average number of Equitl) Shares outstanding (B) 

Basic Earnings per Share (AlB) 

2019-20 

(1,18,87,93,826) 

65,24,030 

(182.22) 

Amount in (' 

2018-19 

(50,66,79,313) 

65,24,030 

(77.66) 

Note: Potential Equity shares on conversion of CCD'S and OFCD'S have been ignored, since it is 

anti-dilutive in nature. 

19.6 During the current year, the management of the Company has written off its Investment of (3,00,000/- in 
Sembcorp Gayatri O&M Company Private Limited (Associate Company), as the Associate Company has 
voluntarily applied for Removal of Name from Register of Companies and still it is in the process of striking 
off as at 31 st March, 2020. 

19.7 During the year, the company sold 9,999 shares in Indira EnergJ) Holdings Private Limited to its erstwhile 
promoters for a consideration of (99,990/-

19.8 During the preceding financial years, the cOlllpany had made an investment! advance/ share application 
monel) to Jinbhuvish Power Generation Private Limited and Jinbhuvish Powertech Private Limited to set up 
a coal-based power plant in Maharashtra and as on 31st March, 2020 the total amount infused in the form of 
investment/advance/share application monel) is (55,4{45,532/-. The Company had decided to exit from the 
said power project and in this regard entered into an Exit Agreement on 25th May, 2013, which was 
subsequently amended In) various letter agreements and as per the latest agreement the company shall exit 
from the said power project In) 31st October, 2021. 77w management of the company is of the opinion that 
despite there been a considerable delay in exiting from the power project, there is no need for any 
provision/impairment to be made and the company shall exit from the investments made and recover the 
entire amount in the due course. 

19.9 During the previous financial years, the Company had entered into Master Shareholders agreement with 
Sembcorp Utilities PTE Ltd (SUPL), Sembcorp EnergJ) India Limited (jonnerly 771enllal Power Corporation 
India Limited) (SElL) and Sembcorp Gayatri Power Limited (SGPL). Pursuant to this agreement, the 
company has an option to exercise the call option of purchasing 5.88% of shareholding of SElL i.e, 
303,330,925 shares. Further during the current year, pursuant to the Share Purchase Agreement entered m) 

the Company with the Sembcorp Utilities Pte. Ltd., as referred in /late no. 17.3 the company had sold its 
entire investment in SElL. However pursuant to the Share Purchase Agreement, the Company is entitled for 



eamout on the call option shares and the same shall be payable by the purchaser only upon the occurrence of 
a Liquidih) Event which is no later than 25111 May, 2022. 

19.10 Contracts remaining to be executed on capital account as on 31st March, 2020 are (90.03 . (Previous 
Year (90.03). 

19.11 During the preceding financial years, Bhandara Thermal Pawer Corporation Limited (BTPCL) 
(subsidianj company) had given Contract Advance of (21,55,05,477j- to Indira Energtj Holdings 
Private Limited (the contractor) towards execution of road works at proposed Thermal POlver Project 
site. As the said contract work was not executed due to various factors such as pending coal allotment 
and non-acquisition of complete proposed project land, etc, the Mobilisation Advance has not been 
adjusted /recovered. TI1e management of the BTPCL (Subsidian) company) is ven) much confident of 
commencement of Thermal Power Project and further opined that the mobilisation advance will be 
recovered out of running bills to be submitted and hence no provision is required to be made regarding 
contract advance. 

19.12 In the absence of profits, the Company has not created Debenture Redemption Reserve as stipulated in 
the Companies Act, 2013. 

19.13 Contingent Liabilities: 
Details of contingent liabilities to the extent not provided are as follow: 
Particulars 2019-20 
Corporate Guarantees given 169.69 

Related parties' disclosures 
As per Ind AS 24, the disclosures of transactions with the related parties are given below: 
(a). List of Related parties and Relationships as disclosed by the Company: 

N ames of related parties 

Gayatri Projects Limited 

Bhandara Then/wI Power Corporation Limited 

NCC Infrastruchtre Holdings Limited 

T. V. Sandeep Kumar Reddy - Director 

T. Indira Reddy- Director 

T. Saritha Reddy 

T. Rajiv Reddy 

T. Anirudh Reddy 

Description of relationship 

Holding Company 

Subsidian) Company 

Associate Company 

KCl) Management Personnel (KMP) 

Relatives of KMP 

Companies in which KMP / Relatives of KMP can exercise significant influence 

Yamne Power Private Limited Deep Land Holdings Private Limited 

Gayatri Sugars Limited 

Gayatri Hitech Hotels Limited 

Gayatri Hotels and Theatres Private Limited 
Gayatri Highways Limited (Gayatri Domicile 
Limited) 
Hyderabad Expressways Limited 

Gayatri Hotel Venhtres Private Limited 

Sai Maatarini Tollways Limited 

Invento Labs Private Limited 
Sembcorp EnergJ) India Limited (T71ermal 
Pmvertech Corporation India Limited) 
Cyberabad Expressways Limited 

?' in Crores 
2018-19 

169.69 



Gayatri Capital Limited 

Sembcorp Gayatri Power Lilllited# 

Allox Resources LLP 

Gayatri Leasefin Private Limited 

Gayatri Fin-Holdings Private Limited 
Flynt Mining LLP 
Indira Energy Ventures Private Limited* 

Gayatri Hi-Tech Hotels Limited 

Gayatri Bio-organics Limited 

Gayatri Hotels and Theatres Private Limited 

Indira Constntctions Private Limited 

Indore Dewas Tollways Limited 
HKR Roadways Limited 

* Indira Energy Holdings Private Limited has ceased to be subsidiary during the year w.e.f 22-05-
2019. 
**Sembcorp Gayatri O&M Company Private Limited has ceased to be an associate company during 
the year w.eJ 11-11-2019. 

b. Transactions with Related Parties 

Particulars 

Unsecured Loans given 

Unsecured Loans Recovered 

Shares been Sold 

Inveshllent written off 

Advance / Loan Repaid 

Advance/ Loan Received 

Closing Balance DR 

Closing Balance CR 

Holding Company 

1,43,17,05,592 
(27,00,000) 

18,10,06,428 
(51,75,45,340) 

5,78,54,631 
(1,30,85,53,795) 

Figures in brackets relate to the previous financial year. 

19.14 Capital Management 

Associate 
Company 

3,00,000 

2,89,69,35,152 
(2,89,72,35,152) 

Amountin~ 

Company in which KMP or 
Relatives of KMP can 

exercise significant influence! 
substantial interest 

59,50,000 

21,94,10,980 
(8,48,55,503) 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equihj capital and all other 
equihj reserves attributable to the equihj holders of the Company. The Company strives to safeguard its 
abilihj to continue as a going concern so that they can maximize returns for the shareholders and benefits 
for other stake holders. The aim is to maintain an optimal capital structure and minimize the cost of 
capital. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic 
conditions and the requirements of the financial covenants. To maintain or adjust the capital structure, the 
Company may return capital to shareholders, issue new shares or adjust the dividend payment to 



shareholders (if permitted). Consistent with other entities in the industn), the Company monitors its capital 
using the gearing ratio which is total debt divided by total equitlJ. 

Amount in ~ 

Particulars 
As at Asat 

31st March, 2020 31st March, 2019 

Debt: 
i) Non-Current Borrowings 1,49,00,47,265 3,19,25,41,258 

ii) Current Maturities of Non-Current Borrowings 3,92,50,000 27,42,50,000 
iii) Current / Short term Borrowings 5,80,02,148 1,31,21,23,395 

iv) Interest and other financialliabilitl) 6,18,11,369 20,62,60,202 

Total Debt: 1,64,91,10,782 4,98,51,74,855 

Equihj: 

i) Equitl) Share capital 6,52,40,300 6,52,40,300 

ii) Other Equitlj 1,57,30,32,350 4,82,28,66,319 

Total Equihj: 1,63,82,72,650 4,88,81,06,619 

Total debt to equitl) ratio (Gearing ratio) 1.01 1.02 

19.15 Financial Instruments: 

Some of the Company's financial assets and financial liabilities are measured at fair value at the end of 

the reporting period. 

Financial Instnlments by categonj. 
Financial Assets and Financial Liabilities are the categories of Financial Instnlments. 

Financial Assets: Amountin ~ 

Particulars As at 31 st March, As at 31st March, 

2020 2019 

EQUIIY INVESTMENTS: 

Measured at fair value through profit or loss (FVTPL): 
- -

Equitl) Investments in Other Entities 

Measured at Cost: 
i) Investments in Equitl) Insmlments of Subsidiaries, 1,56,26,77,473 1,83,76,76,185 
Associates 
ii) Investment in Equitlj Instrnments of Other Entities 10 -
Measured at fair value through other comprehensive 

income (OCI) 

Equitl) Investments in Other Entities - 6,01,62,40,178 

Financial liabilities: Amotlntin ~ 

Particulars As at 31st March, As at 31 st March, 

2020 2019 

Measured at amortized cost: 

Financial Liabilities i.e Debentures/Borrawings 1,52,92,97,265 3,46,67,91,258 



A. Fair value hierarchy 
Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the 
entihj can access at the measurement date; 
Level 2 inputs are other than quoted prices included within Level 1, that are observable for the asset or 
liabilihj, either directly or indirectly; and 
Level 3 inputs are unobservable inputs for the Asset or LiabilihJ. 

The following table presents fair value hierarchy of assets and liabilities measured at fair value on a 
recurring basis as of 31 stMarch, 2020: 

Amount in ~ 
Particulars As at 31st March, As at 31st March, 

2020 2019 
Equihj Investments - Unquoted - 6,01,62,40,178 

(Level-2) 

19.16 Financial risk management objectives and policies 
The Company's activities expose it to a variehj of financial risks like market risk, credit risk and liquidihj risks. 
The Company's focus is to foresee the unpredictabilihj of financial markets and seek to minimize potential 
adverse effects on its financial performance. 

(a) Market risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of 
changes in market prices. Market risk comprises three hjpes of risk: interest rate risk, currency risk and other 
price risk, such as equihj price risk. Major financial instruments affected by market risk, includes loans and 
borrowings. 

(i). Interest rate risk 
Majorihj of the Non-current (Long Term) borrowings of the Company bear fixed interest rate with coupon 
returns fixed, thus interest rate risk is limited for the Company. 

(ii). Foreign CUrrenClj Risk: 
The company has no foreign CUrrenClj exposures. Hence, there is no foreign currency risk. 

(iii). Equittj Price Risks: 
Majorihj of the Company's investments are made into non-listed equihj securities Since there is no exposure 
into listed equity investments, the changes of equihj securities price would not have a material effect on the 
profit or loss of the Company. 

(b) Credit risk management 

S.110 

1. 

Credit risk is the risk that a customer or counterparty to a financial instrument fails to 

performs or pay the amounts due causing financial loss to the company. Credit risks arises from 

company's activities in investments. The company has a prudent and conservative process for 

managing its credit risk arising in the course of its business activities. During the FY 2019-20, the 
Group has provided expected credit loss as detailed below: 
Name of the Company Nature of Amount Amount in ( Provision for Credit loss 

Amount in ( 
Jinbhuvish Power Share Application Monel) 15,44,45,332 3,86,11,383 

Generation Private Limited Given Pending for Allotment 



2. Ji1lbhuvish Powertech Advance for Purchase of 10,00,00,000 2,50,00,000 
Private Limited Equih) Shares 

3. Indira Enerf51) Holdings Contract Advance 21,55,05,477 10,83,61,168 
Private Limited 

(c) LiquidihJ Risk: 
Liquidih) Risk is defined as the risk that the Company will not be able to settle or meet its obligations on time or 
at a reasonable price. The Company's management and finance department is responsible for liquidih), funding 
as well as settlement management. In addition, processes and policies related to such risks are auerseen by the 
senior management. 

The following are the details regarding contractual maturities of significant financial liabilities: 
a) As at 31st March, 2020 Amount in ?' 
Particulars On Demand Less than 1 2-5 Years More than 5 Total 

year Years 
Borrowin~s 9,72,52,148 - 2,40,23,53,224 - 2,49,96,05,372 
Interest Accnled 2,46,20,246 - - - 2,46,20,246 
Total 12,18,72,394 - 2,40,23,53,224 - 2,52,03,20,115 

b) As at 31st March, 2019 Amount in ?' 
Particulars On Demand Less than 1 2-5 Years More than Total 

year 5 Years 
Borrowings 1,31,21,23,395 27,42,50,000 4,16,48,53,224 - 5,75,12,26,619 
Trade Payables - - - - -

Interest Accnted 2,41,39,775 14,49,29,304 - - 16,90,69,079 
Total 1,33,62,63,170 41,91,79,304 4,16,48,53,224 - 5,92,02,95,698 

19.17 Compound Financial Instruments 
In case of compollnd financial instruments, the entihj recognizes separately the components of a 
financial instrument that; 
(a) creates a financialliabilihj of the entihj, and; 
(b) grants an option to the holder of the instrument to convert it into an equihj instrument of the 
entitl;. 
The initial carrying amount of a compound financial instrument is allocated to its equihj and liabilihj 
components, the equihj component is assigned the residual amount after deducting from the fair value 
of the instrument as a whole the amount separately determined for the liabilihj component. 

Amollnt in ?' 
Particulars As at 31 st March As at 31st March 

2020 2019 
Compounded financial instruments 
Compulsoril1J Convertible Debentures (CCDs) 

LiabilihJ Component 149,00,47,265 149,00,47,265 
EquihJ Component 91,23,05,959 91,23,05,959 

19.18 As per the infomwtion available with the Company, there are no Micro, Small and Medium Enterprises 
to whom the Company owes dues, which are outstanding for more than 45 days as at 31st March 2020 
(Previous Year - ?'Nil). 



19.19 Deferred Tax Asset has not been recognized by the Company due to absence of virtual certainhj that 
sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax asset can be realized. 

19.20 Earnings in Foreign Currency: ~Nil. (Previous Year: ~Nil) 
Expenditure in Foreign Currency: ~Nil. (Previous Year: ~Nil) 

19.21 During the previous year the company had issued 99,25,000 number of 9% OFCD's amounting to 
~9,92,50,OOO. During the current year from the proceeds of sale of investment in Mis. Sembcorp Energtj 
India Ltd (SElL) the company had paid an amount of ~ 6,00,00,000/- to the debenture holders and as at 
balance sheet date the amount payable to Debenture holders as per the company is ~ 6,33,89,775/-. In 
viro; of accumulated losses in the company and its inability to realize the entire amount from sale of the 
investment in SEIL, the company has initiated negotiation/discussion with Debenture holder to settle the 
final amounts payable to them and as at balance sheet date the negotiations are inconclusive. 

19.22 171e ongoing Covid-19 pandemic, has affected the countnj and the entire globe, which has contributed to 
a significant decline in global and local economic activities. The company being a holding company of 
various power projects has not got effected significantly in viro; of the lockdown implementation in the 
Countnj, however there may be a delay in realisation of earnouts or sale of other investments held by the 
Company. TIze extent to which the Covid-19 pandemic will impact the company's financials "[Dill depend 
on future developments, which are uncertain. 

19.23 TIze balance under Other Current Assets and Other Non-Current Assets are subject to reconciliation 
and confimlation. 

19.24 Figures have been rounded off to the nearest Rupee. 

19.25 Previous year's figures have been regrouped/ reclassified wherever considered necessanj to correspond 
with the current year's classification/disclosure. 
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